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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Februarja letos 
je tudi kraje v občini Škofja 
Loka prizadel žledolom, ki je 
predvsem na gozdovih in in-
frastrukturi povzročil ogro-
mno škode. Zaradi velike ko-
ličine podrtega drevja v goz-
dovih bo njihova sanacija tra-
jala nekaj let. Ob vse pogostej-
ših neurjih, ki prizadenejo to 
območje, hudourniška voda 
les, druge organske snovi in 
kamenje prinaša v vodotoke. 
Prav posebno nevarnost pa 
predstavljajo tudi deponije 
lesa, nakopičene na obrežjih 
vodotokov. Ves ta material, ki 
ga voda odnaša v vodotoke, 
zmanjšuje njihovo pretočnost 
in povzroča nevarne zajezi-
tve. Zaradi tega nastaja doda-
tna škoda na vodotokih, prio-
balnih zemljiščih in infra-
strukturi v neposredni bližini 
oziroma se povečuje poplav-
na ogroženost bližnjih objek-
tov, o čemer smo se lahko 
prepričali ravno v minulih 
dneh, ko je po Škofjeloškem 
spet pustošila voda. 
Zato z Občine Škofja Loka po-
zivajo vse lastnike gozdov, zla-
sti lastnike obrežnih gozdov, 
k ustreznemu čiščenju svojih 
gozdnih površin, da bodo po-

sledice žledoloma tako čim 
prej odpravljene, predvsem pa 
da ne ustvarjajo deponij lesa 
na obrežjih vodotokov. Na ob-
močjih, kjer žled ni povzročil 
večje škode, pa lastnike goz-
dov pozivajo k rednemu čišče-
nju teh površin, da do podob-
nih težav ob neurjih oziroma 
povišanih vodostajih vodoto-
kov ne bo več prihajalo.
Za urejanje in vzdrževanje 
vodotokov je pristojna Agen-
cija Republike Slovenije za 
okolje. Za območje občine 
Škofja Loka je teritorialno pri-
stojen njihov oddelek obmo-
čja Zgornje Save v Kranju. 
Tako z občine priporočajo, 
naj se za vse zadeve, poveza-
ne z vodotoki, občani obrača-
jo izključno na omenjeno dr-
žavno agencijo, saj občina za 
urejanje ter vzdrževanje vo-
dotokov ni pristojna in za to 
tudi nima razpoložljivih fi-
nančnih sredstev.
O vseh nastalih zemeljskih 
plazovih, ki se pojavijo ob vo-
dotokih, pa morajo takoj ob-
vestiti Občino Škofja Loka in 
pristojno krajevno enoto Za-
voda za gozdove Slovenije, da 
bo plaz lahko evidentirala ozi-
roma bo glede na stopnjo 
ogroženosti odkazala nujne 
poseke drevja na plaziščih.

Čim prej pospraviti 
nakopičen les
Lastniki obrežnih gozdov ob vodotokih v občini 
Škofja Loka naj čim prej počistijo gozdne 
površine, zlasti če te ležijo ob vodi, saj se zaradi 
nakopičenega lesa povečuje možnost poplav.

Simon Šubic

Škofja Loka – "Zagotavljam 
vam, da vas ne bomo pozabi-
li," je v četrtek, ko si je ogle-
dala posledice sredinega ne-
urja na Loškem, županom 
občin Škofja Loka, Gorenja 
vas - Poljane in Žiri obljubila 
ministrica za okolje in pro-
stor Irena Majcen ter napove-
dala, da bo ministrstvo za ta-
kojšnje čiščenje rečnih strug 
po vseh prizadetih območjih 
zagotovilo interventna sred-
stva v višini 400 tisoč evrov. 
Toda župani pričakujejo tudi 
pomoč države pri sanaciji po-
škodovanih cest, kanalizacije, 
vodovodov in druge občinske 
infrastrukture, na katerih je v 
vseh treh občinah po prvih 
ocenah nastalo med trinajst 
in osemnajst milijonov evrov 
škode, kar pomeni več letnih 
proračunov za investicije, 
medtem ko je na vodotokih 
po oceni Agencije RS za oko-
lje nastalo za najmanj se-
demnajst milijonov evrov 
škode. Kolikšno škodo so na 
svojih objektih utrpeli obča-
ni, še ni ocenjeno. Ministrica 
je še razložila, da bo treba 
najprej narediti okviren popis 
škode, da bo potem vlada lah-
ko pristopila tudi k podrob-
nejšemu popisu in kasnejši 
sanaciji škode. "Žal pa ni mo-
žno pričakovati finančnih 
sredstev v taki višini, kot je 
škode," je dodala. "Bojim se, 

da nas bodo čez dva tedna, ko 
bodo mediji svojo pozornost 
usmerili na druge probleme, 
povsem pozabili," je zato de-
jal žirovski župan Janez Ža-
kelj, škofjeloški župan Miha 
Ješe pa je dodal, da pričakuje-
jo sodelovanje države tudi pri 
izvedbi protipoplavnih ukre-
pov. Občina Škofja Loka bo 
potrebne ukrepe na Puštalu, 
vredne okoli 300 tisoč evrov, 
financirala sama, pričela pa 
jih bo izvajati prihodnje leto. 
Vsaj petkrat toliko bodo v pri-
hodnjih letih stali protipo-
plavni ukrepi na sotočju Po-
ljanske in Selške Sore ter ob 
Sorški cesti, pri teh pa Ješe 
pričakuje tudi izdatno po-

moč države, zato si želi, da 
jih vlada čimprej uvrsti v svo-
je investicijske načrte. Študi-
jo protipoplavnih ukrepov 
imajo izdelano tudi v Žireh, 
kjer prav tako pričakujejo po-
moč države. 
Škoda v sredini vodni ujmi bi 
bila po besedah gorenjevaške-
ga župana Milana Čadeža 
manjša, če bi v zadnjih dese-
tletjih bolj strokovno pristo-
pali k posegom v prostor in z 
večjim spoštovanjem do vo-
dotokov. "V neurju so preži-
veli in opravili svojo funkcijo 
edino propusti, ki jih je gradil 
še general Rupnik, ker so bili 
dovolj veliki. Vsak centimeter 
zemlje, pridobljene na račun 

vodotokov, se danes odraža v 
hitrejšem pretoku voda, ki pa 
zato povzročijo ogromno ško-
do, kjer prestopijo struge," je 
povedal. Ministrico je zato po-
zval, da je treba vodotoke čim-
prej urediti, odmeriti in re-
dno vzdrževati. Ministrico 
Ireno Majcen veseli zaveda-
nje županov, da je treba vodo-
tokom omogočiti prostor za 
razlivanje, česar v zadnjih 50, 
60 letih ni bilo zadosti. Na 
očitke, da je premalo sredstev 
za vzdrževanje vodotokov, pa 
je odgovorila, da sta se po za-
gotovilih sodelavcev na mini-
strstvu sanacija po letošnjem 
žledu in redno vzdrževanje 
vodotokov opravljala dobro. 

Računajo na državo
Sredino neurje je na občinski infrastrukturi na Loškem povzročilo najmanj trinajst milijonov evrov 
škode, zato v vseh treh občinah računajo na pomoč države pri njeni sanaciji. 

Hudičeva brv v Škofji Loki jutro po neurju / Foto: Uroš Golob

Razdejanje, nastalo ob neurju zaradi nakopičenega lesa 
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ŠKOFJA LOKA

Prvo srečanje  
z mestom
Na Cankarjevem trgu so po-
stavili maketo, ki prikazuje 
staro mestno jedro in relief 
širšega območja. Ob njej se 
obiskovalec prvič sreča z 
mestom. 

stran 3

GORENJA VAS - POLJANE

Prek blatnih ovir  
do cilja
V Športnem društvu Poljane 
so v začetku oktobra prvič 
organizirali prireditev Blat-
Fejst, v okviru katere so mo-
rali udeleženci premagati 
najrazličnejše ovire.
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ŽELEZNIKI

Daljnovod Železniki–
Bohinjska Bistrica  
že gradijo
Konec septembra so položili 
temeljni kamen za nov dalj-
novod med Bohinjsko Bistri-
co in Železniki, gradbena 
dela že potekajo.
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ŽIRI

V Žireh pet šolskih 
stavb
V okviru Dnevov evropske 
kulturne dediščine so v za-
četku oktobra v Žireh pripra-
vili tudi predavanje o prvih 
hišah v Žireh, v katerih se je 
odvijal pouk.
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Najhuje spet 
v Hrastnici
Neurje prejšnjo sredo k 
sreči ni terjalo žrtev, zato 
pa je povzročilo 
večmilijonsko škodo.
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Za Žano zlate  
Igre srca
Z Evropskih iger specialne 
olimpijade v Antwerpnu se je  
Žirovka Žana Justin vrnila z 
zlato medaljo v plavanju.
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Občina Škofja Loka

Loški glas, torek, 28. oktobra 2014

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Prvo oktobr-
sko nedeljo je bil prvi krog 
lokalnih volitev, ko so bili 
izvoljeni člani občinskega 
sveta in svetov krajevnih 
skupnosti, župana pa je ob-
čina Škofja Loka dobila v 
drugem krogu. V prvem je 
šlo na volišča nekaj manj kot 
42 odstotkov volivk in voliv-
cev, v drugem le 33 odstot-
kov. V prvem so med osmi-
mi županskimi kandidati 
največ glasov namenili Mihu 
Ješetu, 47,50 odstotka, dru-
gouvrščeni Metod Di Batista 
jih je dobil 14,89 odstotka, 
naslednji Klemen Štibelj 
11,72, Davor Tavčar 10,24, 
Jožica Vavpotič Srakar 5,52, 
Martin Habjan 3,61, Anton 
Peršin 3,29 in Mirjam Jan 
Blažič 3,12.  Posebnost prve-
ga kroga je bila odstopna iz-
java hudo bolnega Martina 
Habjana od kandidature za 
župana in občinskega sve-
tnika, česar pa občinska vo-
lilna komisija ni sprejela, češ 
da zakon tega ne omogoča. 

Habjan je ostal na glasovnici 
in volivci so ga tudi volili, tik 
pred nedeljskimi volitvami 
pa je umrl. O mandatu, ki ga 
je dobil kot občinski svetnik, 
bodo razpravljali na konsti-
tutivni seji občinskega sveta.
V drugem krogu pa je v bitki 
za župansko mesto zmagal 
Miha Ješe z 62,53 odstotka 
volilnih glasov, tekmec Me-
tod Di Batista jih je prejel 
37,47 odstotka. Po izvolitvi se 
je Miha Ješe zahvalil vsem, 
ki so mu izrekli podporo: "Z 
izvolitvijo ste mi ponovno iz-
kazali veliko zaupanje in mi 
hkrati naložili tudi odgovor-
nost za nadaljevanje skupnih 
dosežkov in dobrih zgodb v 
naslednjem mandatu. Pred-
vsem je potrebno dokončati 
južno obvoznico in naše naj-
večje projekte v komunalno 
infrastrukturo. Dokončali 
bomo energetske zaščite šol 
in vrtcev, potem pridejo na 
vrsto mali kanalizacijski sis-
temi v manjših naseljih, pro-
tipoplavne zaščite poplavno 
ogroženih območij, nov vr-
tec v vojašnici in pospešena 

izgradnja asfaltnih cest na 
podeželju. Projektov se 
bomo lotili z veliko in kako-
vostno svetniško ekipo Prija-
teljev Loke skupaj z vsemi 
svetniki in občani, ki hoče-
mo Škofji Loki dobro. Ima-
mo veliko dobrih idej, ki jih 
bomo uresničevali skupaj. 
Veselim se našega priho-
dnjega sodelovanja in vseh 
uspešno izvedenih projek-
tov, ki nas čakajo. Še enkrat 
– iskrena hvala in dobro so-
delujmo." 
Med prvimi je zmagovalcu 
čestital njegov tekmec Me-
tod Di Batista, v izjavah za 
medije pa poudaril pričako-
vanje, da bo župan s svojo 
ekipo upošteval tudi nekate-
re točke iz njihovega progra-
ma.
Občinski svet bo sestavljalo 
devet svetnikov županove 
stranke Miha Ješe in prijate-
lji Loke, pet jih bo iz stranke 
SDS, po tri svetnike bosta 
imeli NSi in SLS, po dva 
SMC, Iniciativa za demokra-
tični socializem in Komu-
nalno-ekološka lista, po ene-

ga pa SD in DeSUS. To bodo 
predvidoma: Veronika Hart-
man, Bojan Berčič, Tine Ra-
dinja, Melita Rebič, Marija 
Demšar, Igor Drakulič, Bor-
jana Koželj, Lea Leona Mla-
kar in Miha Ješe, ki ga bo, če 
bo ponovno izvoljen za žu-
pana, nadomestil Rok Pri-
možič (MJPL), Gregor Ho-
stnik, Robert Strah, Metka 
Oblak, Aleš Habjan in Mar-
tin Habjan (umrlega svetni-
ka naj bi nadomestila Maja 
Cankar), vsi SDS,  David Je-
zeršek, Blaž Karlin in Kle-
men Štibelj (NSi), Igor Dra-
ksler, Valentin Jesenovec in 
Tomaž Paulus (SLS), Davor 
Tavčar in Martin Trampuš 
(oba Iniciativa za demokra-
tični socializem), Rolando 
Krajnik in Mateja Podlogar 
(Komunalno-ekološka lista), 
Jožica Vavpotič Srakar in 
Marko Breznik (SMC), Vik-
tor Zadnik (DeSUS) in Mir-
jam Jan Blažič (SD). Njihove 
mandate morajo potrditi na 
konstitutivni seji občinskega 
sveta, ki bo po prvonovembr-
skih praznikih.

Župana dobili 
v drugem krogu
V prvem krogu lokalnih volitev je največ glasov za župana med osmimi kandidati dobil Miha Ješe, a 
ne dovolj za izvolitev, tako da se je v drugem krogu pomeril z najbližjim po deležu glasov Metodom 
Di Batisto. V drugem  krogu je bil Ješe izvoljen z 62,53 odstotka volilnih glasov. 

Mihu Ješetu je ob ponovni izvolitvi za župana čestital tudi 
poslanec državnega zbora Miha Kordiš. / Foto: Andrej Tarfila

Metoda Di Batisto je pri kandidaturi za župana Škofje Loke 
podpirala stranka SLS. Na sliki ob predvolilni stojnici. 

Delo med prejšnjim in novim 
mandatov se ni prekinilo, za-
deve tekoče izvajamo, velike 
investicije nemoteno poteka-
jo in bodo v slabem letu do-
končane. Tako bomo formi-
rali posebno skupino, ki bo 
skrbela, da bo do konca leta 
vsa novo zgrajena infrastruk-
tura vknjižena v knjigovodske 
listine. Tudi finančno smo 
nekako prišli skozi. Letos nas 
je precej oviralo dejstvo, da 
nam je ob izvedbi veliko inve-
sticij manjkalo denarja: nado-
mestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča je začelo prihajati 
šele od julija naprej (900 ti-
soč evrov izpada dohodka v 
prvi polovici leta) in šele sedaj 
smo uspeli aktivirati tudi kre-
dite (imamo možnost črpanja 
še za milijon evrov kredita). V 
štirih letih smo tako za tekoče 
projekte vzeli za štiri milijone 
evrov dodatnih kreditov in 
približno toliko smo jih tudi 
odplačali, dodatno pa še za 
približno milijon najemnine 
za vrtec Biba.
Minuli mandat je bil finanč-
no uspešen, naslednje leto pa 
bo treba poskrbeti, da bodo 
vsi projekti plačani. Veliko se 
govori o visoki zadolženosti 
občin, a ta ni kritična. Država 
ima tako ostre limite, da ima-
mo med evropskimi država-
mi najmanjšo dovoljeno kre-
ditno maso (le osem odstot-
kov proračuna imamo lahko 
letnih odplačil kredita). V 
okviru treh milijonov letnega 
investicijskega potenciala bo 
milijon namenjen obrestim 
za izvedbo strateških investi-
cij, razlika pa za tekoče pro-
jekte. Zadnji dve leti župano-
vanja sem se počutil kot v 
Predilnici, kjer smo imeli 
stalno pomanjkanje denarja. 
V začetku leta 2016 pa bomo 
že normalno likvidni, kot 
smo bili do novembra 2013. 
Menim, da se v mnogih obči-
nah, ki so sedaj dobile doda-
ten denar, sploh ne zavedajo, 
kaj izvedba tako obsežnih in-
vesticij v finančnem smislu 
pomeni. Mi dobimo za pri-
marne vode 85 odstotkov sofi-

nanciranja, po drugi strani pa 
moramo sekundarne vode iz-
peljati pretežno z lastnim de-
narjem. Za nekatere dobimo 
strukturna sredstva, razliko 
pa pokrije občina. Ta denar bi 
morali praviloma pobrati od 
uporabnikov, novih priključ-
nikov, od prejšnjih pa iz 
amortizacije. Za investicije v 
vodovod in kanalizacijo na-
mreč občine nimajo prihod-
kov od države, za razliko od 
cestne infrastrukture, ki je 
javna in zanje deloma dobi-
mo denar tudi iz državne pov-
prečnine. Začenjamo nov 
mandat in več pozornosti bo 
treba posvetiti nadzoru nad 
projekti, prišlo bo tudi do do-
ločenih reorganizacij v občin-
ski upravi. Tu smo za pribli-
žno petino že zmanjšali števi-
lo zaposlenih, v naslednjih 
štirih letih bomo še za deseti-
no. Še vedno so rezerve in ker 
bodo sredi prihodnjega leta 
realizirane vse velike investi-
cije, bo lahko prišlo do pre-
razporeditev del. Delali bomo 
na racionalizaciji in boljši or-
ganizaciji, zahtevani bosta ve-
čja učinkovitost in odzivnost 
občinskih uradnikov, saj mo-
rajo vsi zaposleni v občinski 
upravi vedeti, da smo servis 
občanov. V prihodnje nas ča-
kata še prehod proračuna na 
nov računalniški sistem in 
poslovanje z elektronskimi 
računi. 
Miha Ješe, župan

Županov kotiček

Uspešno »poslovali«

Miha Ješe
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Iz Da Ja teLJ
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj

OD gO VOr Na ureD NI ca
Ma ri ja Volč jak

ureDNIca
Danica Zavrl Žlebir

NO VI Nar JI
Igor Kavčič, Samo Lesjak, Jasna Paladin, Mateja 
Rant, Vilma Stanovnik, Danica Zavrl Žlebir

teh NIč NI ureD NIK
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI Ja
Denis Bozovičar, Tina Dokl, Go razd Kav čič,  
Primož Pičulin, Andrej Tarfila, Matic Zorman

VOD Ja OgLaS Ne ga tr Že NJa
Ma te ja Žvi žaj 
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priložen Gorenjskemu glasu, iz šel je v na kla di 30.000 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta  
Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.
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Simon Šubic

Škofja Loka – Od nočnega 
neurja, ki je prejšnjo sredo 
veliko škode povzročilo tudi 
na območju občine Škofja 
Loka, si še dolgo ne bodo 
opomogli predvsem v dolini 
Hrastnica in Bodoveljski 
grapi, kjer so podivjani hu-
dourniki podobno kot že av-
gusta uničili velik del cest, 
zato je bil predvsem Sv. Ož-
bolt nekaj dni nedostopen z 
avtomobili. Samo za avto-
mobile je prevozen most na 
Visokem, kjer je voda spod-

jedla enega od stebrov, pre-
cejšnje razdejanje je zapu-
stil tudi potok v vasi Log, 
kjer so na pomoč pri odpra-
vljanju nakopičenega mate-
riala priskočili tudi vojaki. 
Voda je zalila tudi med 50 in 
70 objektov, predvsem na 
Sorški cesti, ki jo je dosegla 
glavnina poplavnega vala 
Poljanske Sore, je razložil 
župan Miha Ješe. 
Po prvih ocenah je na ob-
činski infrastrukturi in 
objektih nastalo za okoli pet 
milijonov evrov škode. "K 
sreči je avgustovska povo-

denj v dolini Hrastnica oči-
stila struge vsega vejevja. 
Če bi se ta ogromna gmota, 
ki se je tedaj nakopičila na 
kopališču, prišla od suškega 
mosta, bi se najverjetneje 
zgodila velika katastrofa," je 
ocenil župan. Po njegovih 
besedah bi imela zadnja na-
ravna nesreča še veliko ve-
čje razsežnosti, če ne bi 
ogroženim občanom na po-
moč takoj priskočili štab Ci-
vilne zaščite in predvsem 
številni gasilci, ki so poskr-
beli za alarmiranje prebival-
stva in reševanje njihovega 

vrednejšega premoženja. 
Zahvalil se je tudi vsem 
podjetjem in posamezni-
kom z gradbeno mehaniza-
cijo, ki so brez predhodnega 
naročila takoj pristopili k 
odpravljanju prevoznosti 
cest. "Žrtev k sreči ni bilo, 
je pa bilo potrebno ob 
spremstvu policije iz hiše, 
ki jo je voda že močno spod-
jedla, izseliti eno družino, 
ker sama ni želela zapustiti 
doma," je še povedal župan. 
Poveljnik štaba Civilne za-
ščite Škofja Loka Nikolaj Kr-
žišnik je napovedal, da bodo 
ocenjevalne komisije začele 
popisovati škodo na terenu 
potem, ko bo vlada sprejela 
ustrezen sklep. "Za nas je v 
prvih dneh najpomembnej-
še, da povsod zagotovimo 
prevoznost in osnovno oskr-
bo," je dejal. 

Najhuje spet v Hrastnici
Neurje prejšnjo sredo k sreči ni terjalo nobenih žrtev, zato pa je povzročilo 
večmilijonsko škodo.
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Škofja Loka – Maketa je tudi 
osrednji element, ki so mu 
ob slavnostnem odprtju ob-
novljenega Cankarjevega trga 
in okoliških ulic namenili 
ključen poudarek. Župan ob-
čine Škofja Loka Miha Ješe in 
Robert Potokar, avtor na na-
tečaju nagrajenega projekta 
celostne obnove tega dela 
mesta, sta jo na vrhuncu ve-
čera odkrila v soju žarometa.
"Pričakujemo, da bo res sre-
dišče, ki si ga bodo ljudje 
radi ogledovali in se ob njem 
tudi orientirali ob obisku 
mesta," je dejala Tatjana 
Bernik, vodja občinskega 
oddelka za okolje in prostor. 
"Obnovljeni del mesta smo 

opremili z urbano opremo; 
klopmi, stojali za kolesa, 
koši, koriti za rože, dvema 
lučkama. Posajena je tudi 
lipa, ki jo je doniral Rotary 
Club Škofja Loka. To je lepa 
gesta in samo veseli bomo 
še nadaljnjih podobnih po-
bud. V enem od kotičkov so 
postavljena igrala in vabimo 
vse, ne le prebivalce tega 
dela mesta, naj jih izkoristi-
jo za igro."
Bernikova dodaja, da so ob-
novo zastavili res celovito in 
poskrbeli, da so denimo ja-
ški in pokrovi skriti s tla-
kom, da v mestu ni preveč 
tujkov, da tudi pročelij ne 
kazijo napeljave, temveč je 
vse umaknjeno v veže in 
atrije, seveda upoštevaje vse 

varnostne standarde. Poskr-
beli so tudi za umik nepri-
mernih lop, garaž in nad-
strešnic, ki so kazile podobo 
tega dela mesta. Vse to so 
storili v soglasju s prebival-
ci, za kare je bilo potrebno 
veliko komunikacije. Z ime-
tniki gostinskih lokalov pa 
so se dogovorili, da bodo 
skladno z obnovljeno podo-
bo mesta urejeni tudi njiho-
vi gostinski vrtovi. "Vsa ta 
dogovarjanja so zahtevala 
veliko potrpljenja in strpno-
sti vseh vpletenih," pravi 
Bernikova. Upoštevali so 
tudi priporočila glede mete-
orne vode in upajo, da je to 
dobro rešeno. Morebitne po-
manjkljivosti pa se bodo ver-
jetno še pokazale in jih bodo 

tudi odpravili, napoveduje 
sogovornica.
Ob obnovi Cankarjevega 
trga in okoliških ulic, ki je 
terjala kar precej skupnega 
denarja, pa Tatjana Bernik 
meščanom polaga na srce, 
naj skrbno ravnajo s prido-
bljenim. Upa, da urbana 
oprema ne bo uničena zara-
di vandalizma in da se la-
stniki psov zavedajo, da ze-
lene in javne površine ter 
otroška igrišča ne smejo biti 
pasja stranišča. Ta so name-
ščena sem in tja po mestu, 
tudi nova bodo še postavili, 
ne želijo pa nameščati ograj 
in svarilnih napisov s prepo-
vedmi in omejitvami, saj 
meni, da so ljudje dovolj 
ozaveščeni. 

Prvo srečanje z mestom
Na Cankarjevem trgu, obnovljenem severnem vhodu v staro mestno jedro, so postavili maketo, ki 
prikazuje staro mestno jedro in relief širšega območja. Ob njej se obiskovalec prvič sreča z mestom. 

Maketa starega dela Škofje Loke, kjer lahko vsakdo najde 
domačo hišo. / Foto: Tina Dokl

Obnovljeni del mesta so odprli in si ga ogledali ob soju bakel. / Foto: Primož Pičulin

Nastalo je veliko kotičkov, primernih za prireditve. V enem 
je ob odprtju Cankarjevega trga nastopila skupina Jararaja. 
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – "Dnevi evrop-
ske kulturne dediščine so se 
v Škofji Loki začeli s skupno 
prireditvijo. Pri njeni pripra-
vi in izvedbi je sodelovalo 
okoli sedemsto otrok iz vseh 
štirih loških osnovnih šol, 
njihovih učiteljev in tudi gi-
mnazijcev. Še več: pod leto-
šnjim geslom Dediščina gre 
v šole so sodelovale vse izo-
braževalne ustanove iz Ško-
fje Loke, od najmlajših iz 
vrtcev, osnovnošolcev in dija-
kov srednjih šol. Vsaka je 
prispevala kak dogodek v 
mozaik dogajanja, z razsta-
vami, ustvarjalnimi delavni-
cami, raziskovanjem kultur-
ne dediščine, obiskom te-
matskih poti, dramatizacija-
mi ... Učenci ene od šol so 

denimo pripravili prireditev 
za dedke in babice, druga je 
spoznavanju kulturne dedi-
ščine namenila ves projektni 
teden, v vrtcu so spoznavali 
ljudske igre, stare plese, igre, 
ki so se jih igrali nekoč ...," je 
dogodke ob letošnjih dnevih 
kulturne dediščine nanizala 
Mateja Hafner Dolenc, koor-
dinatorica kulturne dedišči-
ne v občini Škofja Loka.
Občina je prevzela vlogo ko-
ordinatorja in povabila k so-
delovanju tiste, ki so lahko 
pripomogli k spoznavanju 
in popularizaciji kulturne 
dediščine med mladimi: lo-
ške šole, muzej, knjižnico, 
turistično društvo, rokodel-
ski center, Razvojno agenci-
jo Sora. Z njihovim odzivom 
so bili zelo zadovoljni, prav 
tako s sodelovanjem otrok, 

ki so ob zgodbah o kulturni 
dediščini dokazali, da ta 
zbuja zanimanje tudi v času 
sodobnih tehnologij in da 
mlade generacije želijo ve-
deti za svoje korenine. Tako 
se je rodila zamisel, da bi 
lahko z dediščino povezani 
dogodki potekali vsako leto 
in da bi v njihovo pripravo 
in izvedbo znova aktivno 
vključili učence. 
Teden kulturne dediščine se 
je sicer v začetku oktobra 
končal, aktivnosti pa se bodo 
nadaljevale in potrjevale, da 
zavedanje o naši zgodovin-
ski in kulturni dediščini živi 
naprej. Škofjeloško dogaja-
nje ob tem je pohvalila tudi 
Nataša Gorenc z Zavoda za 
varstvo kulturne dediščine 
Slovenije, ki teden kulturne 
dediščine koordinira na na-

cionalni ravni. Skupaj z Ma-
tejo Hafner Dolenc sta ga 
predstavili kot primer dobre 
prakse na posvetu Kako s 
kulturo izboljšamo otrokov 
in mladostnikov vsakdan, ki 
je v organizaciji Zavoda RS 
za šolstvo 30. septembra po-
tekal v Radovljici. Udeležen-
ci so tam med drugim tudi 
slišali, da občina Škofja 
Loka v projektu aktivno so-
deluje od leta 2006, ko je 
bila nosilna tema Gradovi, 
utrdbe in mestna obzidja in 
ko je Škofja Loka gostila ve-
lik dogodek ob odprtju, pri 
katerem je sodelovalo 30 or-
ganizacij. Od takrat Škofja 
Loka v tem projektu pripra-
vlja različne dogodke in jav-
nosti predstavlja zanimive 
zgodbe s področja kulturne 
dediščine.

Zgodbe iz kulturne dediščine
Ob nedavnih dnevih evropske kulturne dediščine, ki se povezujejo z nacionalnim projektom Teden 
kulturne dediščine, so v Škofji Loki izvedli 21 različnih dogodkov in vključili več sto otrok. Program je 
letos namreč potekal pod geslom Dediščina gre v šole. 

Sprehod po novo tlakovanih ulicah /Foto: Primož Pičulin

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na škofjelo-
škem gradu bo 19. novembra 
ob 10. uri v prostorih Loškega 
muzeja potekala delavnica na 
temo kakovostnih pasijon-
skih spominkov. "Slednji po-
stajajo že tradicionalni spre-
mljevalci v času uprizoritev 
Škofjeloškega pasijona in so 
pomemben del celostne po-
dobe pasijonskega dogajanja. 
Pisarna za Škofjeloški pasijon 
je zato v začetku novembra 
objavila javni natečaj za izbor 
kakovostnih spominkov, ki 

bodo lahko uporabljali zašči-
tni znak prireditve Škofjelo-
ški pasijon. Razpisna doku-
mentacija in prijavnica sta na 
voljo na spletni strani Občine 
Škofja ter na spletni strani 
www.pasijon.si, razpis pa je 
odprt do 9. januarja 2015. De-
lavnico bo vodil dr. Janez Bo-
gataj v sodelovanju s strokov-
njaki. Vabljeni vsi zainteresi-
rani, da se udeležite delavnice 
ter se seznanite s pogoji in 
pravicami sodelovanja na na-
tečaju," vabi Matej Mohorič 
Peternelj, vodja projekta Ško-
fjeloški pasijon 2015.

Kakovostni pasijonski 
spominki

Škofja Loka – Škofjeloški pasijon je nominiran za vpis na 
Unescov reprezentativni seznam nesnovne kulturne dedi-
ščine človeštva. Vpisan je že na nacionalni seznam oziroma 
v register žive dediščine, vlada pa ga je že pred časom raz-
glasila za živo mojstrovino državnega pomena. Unescov 
odgovor iz Pariza pričakujejo novembra, z vpisom na presti-
žni seznam pred ponovno uprizoritvijo, ki bo prihodnje leto, 
pa bi Škofjeloški pasijon zelo veliko pridobil na promociji v 
evropskem prostoru. 

Čakajo na Unescovo odločitev
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AVTOBUSNI VOZNI RED - DAN SPOMINA NA MRTVE

VELJA 1.11.2014

PODLUBNIK - ŠKOFJA LOKA - LIPICA

POSTAJALIŠA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Podlubnik 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 16:15 16:45
Trnje 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 14:31 15:01 16:16 16:46
Stara Loka 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 14:32 15:02 16:17 16:47
Škofja Loka 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 14:34 15:04 16:19 16:49
Plevna 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 16:20 16:50
Stari Dvor-Frankovo 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 14:37 15:07 16:22 16:52
Trata MD 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14:38 15:08 16:23 16:53
Škofja Loka ŽP 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 14:39 15:09 16:24 16:54
Kroj 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 14:40 15:10 16:25 16:55
Lipica 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 14:41 15:11 16:26 16:56

LIPICA - ŠKOFJA LOKA - PODLUBNIK

POSTAJALIŠA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Lipica 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:15 14:45 16:00 16:30 17:00
Kroj 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:16 14:46 16:01 16:31 17:01
Škofja Loka ŽP 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:17 14:47 16:02 16:32 17:02
Trata MD 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:18 14:48 16:03 16:33 17:03
Stari Dvor-Frankovo 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:19 14:49 16:04 16:34 17:04
Stari Dvor 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:20 14:50 16:05 16:35 17:05
Plevna 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:22 14:52 16:07 16:37 17:07
Škofja Loka 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:23 14:53 16:08 16:38 17:08
Stara Loka 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:25 14:55 16:10 16:40 17:10
Trnje 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:26 14:56 16:11 16:41 17:11
Podlubnik 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:27 14:57 16:12 16:42 17:12
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Škofja Loka – Združenje borcev za vrednote NOB Škofja 
Loka ob dnevu spomina na mrtve vabi na slovesnost v spo-
min na padle borce in žrtve fašističnega nasilja, ki bo v četr-
tek, 30. oktobra, ob 16. uri pred Domom ZB NOB Škofja 
Loka. V kulturnem programu bodo sodelovali: Mestni pihal-
ni orkester Škofja Loka, Mešani pevski zbor Vrelec in recita-
torji, program bo oblikovala in vodila Monika Tavčar.

Slovesnost v spomin na padle borce

Danica Zavrl Žlebir

Visoko, Bodovolje – Sep-
tembra so na območju obči-
ne namenu predali dve ob-
novljeni cesti v odročnejše 
kraje. Ena je bila občinska 
lokalna cesta Visoko–Ravan, 
kjer so obnovili in asfaltirali 
900-metrski odsek pod Pas-
jo ravnjo. Vrednost celotne 
obnove je znašala 60 tisoč 
evrov, gradbena dela je izve-
dlo gradbeno podjetje Do-
lenc, asfaltna dela pa je 
opravila Gorenjska gradbe-
na družba. 
Nekaj metrov krajši odsek 
ceste pa so odprli zadnjo 
septembrsko soboto na od-
seku Bodovlje–Frane–Ko-
pač. Kot je sporočil Valentin 
Jesenovec, je pri tem pohval-
no zlasti to, da sta pri obnovi 
združili moči krajevni sku-
pnosti Zminec in Škofja 
Loka - Mesto. Cestni odsek 
so slovesno odprli ob zvokih 
harmonike Rudija Tominca, 
sledili so govori predsednika 
KS Zminec Janeza Kožuha, 

predsednika KS Škofja Loka 
- Mesto Valentina Jesenovca 
in škofjeloškega  župana 
Miha Ješeta. Slednji je med 
drugim pohvalil zgledno so-
delovanje krajevnih skupno-
sti. Uradnemu odprtju ceste 
je sledil še blagoslov loškega  
župnika Mateja Nastrana. 
"Vsi so pohvalili dobro opra-
vljeno delo. Posebej je treba 
pohvaliti župana Miha Ješe-
ta, Davorja Prelogarja z ob-
činske uprave in oba predse-
dnika KS, gradbenike podje-
tja Dolenc za opravljena ze-
meljska dela in Gorenjsko 
gradbeno družbo za polaga-
nje asfalta. Ne smemo pa 
pozabiti in pohvaliti doma-
činov in članov Lovskega 
društvu Škofja Loka, ki so s 
prostovoljnim delom in de-
narnimi prispevki pripomo-
gli k tej pridobitvi. Po ura-
dnem delu je sledila pogo-
stitev na kmetiji Jamnik, ki 
je trajala pozno v noč," je 
slovesnost povzel predse-
dnik KS Škofja Loka - Mesto 
Valentin Jesenovec.

Odprli dve cesti 
v odročnejše kraje

Slovesno odpiranje odseka Bodovolje–Frane–Kopač

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Iztekel se je 
rok za predložitev prijav na 
javni poziv za sofinanciranje 
nadarjenih mladih glasbeni-
kov iz Jobstovega sklada. Le-
tos je na voljo 4500 evrov, iz 
sklada pa sofinancirajo izo-
braževanje mladih glasbeni-
kov, aktivnih članov glasbe-
nih in plesnih skupin, dru-
štev in klubov s sedežem v 
občini Škofja Loka, pa tudi 
mentorjev nadarjenih učen-
cev Glasbene šole Škofja 

Loka. Iz Jobstovega sklada 
tako pomagajo nadarjenim 
pri plačevanju šolnin, enkra-
tno sofinancirajo udeležbo 
na poletnih glasbenih in 
plesnih šolah, tekmovanjih 
ali javnih nastopih, sofinan-
cirajo tudi nakup inštru-
mentov.
Lani so iz Jobstovega sklada 
pomagali 16 "štipendis-
tom". O dobitnikih vsako-
krat odloča strokovna komi-
sija, v kateri so učitelji Glas-
bene šole Škofja Loka in 
člani orkestrov.

Iz Jobstovega sklada 
za nadarjene

Vozni red mestnega avtobusa ob. 1. novembru

Andrej Ambrožič, 
predsednik GZ

Preventivni ukrepi in 
postopki za 
preprečevanje požara
Lastniki in uporabniki sta-
novanjskih prostorov so od-
govorni za varstvo pred po-
žarom. Vsak je dolžan rav-
nati tako, da ne povzroča 
nevarnosti za nastanek po-
žara ali druge nesreče, biti 
seznanjen z nevarnostmi v 
svojem bivalnem okolju in 
tudi o načinu ukrepanja v 
primeru požara. Lastniki in 
najemniki, ki bivajo v objek-
tu, so odgovorni za izvajanje 
preventivnih ukrepov var-
stva pred požarom, saj lahko 
z opuščanjem le-teh ogrozi-
jo svoje zdravje in življenje, 
kakor tudi vseh ostalih v 
objektu. 
Zato morajo aktivnosti v 
objektu organizirati in 
opravljati tako, da z njimi 
ne povzročajo  nevarnosti 
za nastanek požara ali ek-
splozije, redno servisirati in 
vzdrževati opremo plinskih 
trošil, gospodinjskih apara-
tov in ostalih naprav, gospo-
dinjske aparate in naprave 
uporabljati tako, da način 
uporabe ne povzroča nevar-
nosti za nastanek požara ali 
eksplozije. Po uporabi elek-
tričnih in plinskih aparatov 
za kuhanje in ogrevanje 
morajo te obvezno izključiti 
in poskrbeti, da akumulira-
na toplota ne bo povzročila 
požara. Grelnih naprav, ki 
pri svojem delu sproščajo 

toploto, nikoli ne puščajte 
brez nadzora. Skrbeti je tre-
ba, da so vsi prehodi, hodni-
ki, stopnišča, prosti (nezalo-
ženi) in da je vedno prost 
dostop do gasilnikov, hi-
drantnih omaric in elektro 
energetskih omaric. Stano-
valce in obiskovalce morajo 
opozarjati, da upoštevajo 
določila požarnega reda in 
da takoj ukrepajo pri odpra-
vi nevarnosti za nastanek 
požara .  Operat ivnega 
upravnika so dolžni obvesti-
ti o vseh okvarah in po-
manjkljivostih, ki bi lahko 
povzročile nastanek požara 
ali eksplozije. Hranjenje ve-
čjih količin lahko vnetljivih 
tekočin v stanovanjih in v 
kleti – shrambnih prostorih 
ni dovoljeno; manjše količi-
ne lahko vnetljivih snovi se 
lahko skladišči in uporablja 
le v originalni embalaži, 
označeni z grafičnim zna-
kom za opozarjanje na ne-
varnost in opremljeni z na-
vodili za varno uporabo. Če 
v stanovanju zaznate vonj 
po plinu, takoj zaprite do-
vod plina do trošila oziroma 
zaprite glavno  pipo-ventil 
na plinski inštalaciji in po-
kličite najbližjo gasilsko 
enoto na številko 112. Vse 
električne inštalacije mora-
jo biti izvedene in vzdrževa-
ne v skladu s predpisi, za 
priklop električnih naprav 
ne uporabljajte poškodova-
nih priključnih kablov, vtič-
nic, vtikačev ¼  Kajenje v 
skupnih prostorih je prepo-
vedano, pri praznjenju pe-
pelnikov v stanovanju se je 

potrebno prepričati, da so 
cigaretni ogorki ugasnjeni, 
v posteljah se nikoli ne 
kadi.

Ne parkirajte 
na dovozni in 
postavitveni po-
vršini za gasil-
sko-reševalna 

vozila. V primeru nastanka 
požara ste dolžni po svojih 
zmožnostih ter znanju po-
magati pri reševanju ljudi 
ter premoženja.

Postopki in naloge v 
primeru požara
V primeru, da objektu grozi 
nevarnost požara ali opazite 
požar, morate nevarnost od-
straniti oziroma požar poga-
siti (za gašenje so na voljo 
gasilniki na prah in na oglji-
kov dvokisik), če to lahko 
storite brez nevarnosti za 
svoje zdravje in za zdravje 
drugih. 
Obvestite vse prisotne v 
objektu na nevarnost. O po-
žaru obvestite odgovorno 
osebo za gašenje začetnih 
požarov in izvajanje evakua-
cije iz objekta. Ostanite mir-
ni in preudarite, kaj je treba 
storiti, da odstranite nevar-
nost za razširitev požara. 
Najprej se lotite reševanja 
ljudi. Izklopite električne 
naprave, zaprite dovod plina 
do trošila. Preprečite prepih. 
Zaprite okna in vrata, tako 
boste preprečili širjenje po-
žara in dima v druge sektor-
je in evakuacijske poti, do-
kler ne pričnete gasiti. Lotite 
se gašenja s priročnimi 
sredstvi.

H gašenju poža-
ra pristopite na 
naslednji način: 
ostanite mirni, 
pomislite, kaj 

lahko storite, aktivirajte naj-
bližji gasilnik, pogasite zače-
tni požar, rešujte ogrožene 
osebe in premoženje. 

Če požara ne 
morete pogasiti, 
morate takoj po-
klicati Center za 
obveščanje ozi-

roma gasilce na telefon 112. 
Obvestilo o požaru mora 
vsebovati: točne podatke o 
lokaciji objekta, v katerem je 
nastal požar, o velikost po-
žara in materialu, ki ga je 
zajel požar, podatke o prija-
vitelju požara in podatke o 
ogroženosti človeških živ-
ljenj. 

Zapustite ogro-
ženo območje: 
u p o š t e v a j t e 

oznake smeri rešitve, poskr-
bite za umik iz objekta po 
najbližji varni poti, smer re-
šitve, nikoli ne uporabljajte 
dvigala pri zapuščanju 
objekta, če vam požar pre-
preči izhod iz objekta oziro-
ma prostora, zatesnite vrata, 
odprite okno in opozorite 
nase, pri tem pa ostanite 
mirni. Dosledno upoštevajte 
navodila posameznih odgo-
vornih oseb in gasilcev. 

Zbirno mesto v 
primeru evaku-
acije je pred 
objektom, izven 
dosega požarne 

nevarnosti oz. ogrožanja 
živ ljenj.    

Požar v večstanovanjski stavbi
Ob mesecu požarne varnosti: preventivni ukrepi in navodila za ravnanje v primeru požara v 
večstanovanjskem objektu.
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Danica Zavrl Žlebir, 
Alenka Brun

Škofja Loka – Diagnoza ALS 
je pretresla vso družino, boj 
z njo je težak in Miho počasi 
premaguje. Dela orodjarja ni 
mogel več opravljati in se je 
invalidsko upokojil, nekoč 
navdušen ljubiteljski slikar 
ne more več držati čopiča v 
roki, včasih je hodil po hri-
bih, tekel, urejal vrt, danes 
vsega tega ne more več. Hodi 
zelo težko, če pade, se ne 
more več pobrati. "Moje telo 
postaja breme pod oslablje-
nimi mišicami, a srce, ki je 
najmočnejša mišica, se bori, 
zaradi moje družine in prija-
teljev, ki mi stojijo ob strani," 
pravi Miha, ki se zaveda, kaj 
ga čaka. Že kmalu bo lahko 
na invalidskem vozičku in da 
bi se lahko gibal vsaj po sta-
novanju in se z dvigalom 
spuščal iz stanovanja v pr-
vem nadstropju domače 
hiše, bo potrebnih nekaj pri-
lagoditev. Družina, ki živi le 
od ene plače in zelo nizke 
Mihove pokojnine, si sama 
ne more privoščiti veliko 
stroškov v kratkem času. In 
ravno časa je zelo malo. Zato 
je Mihova žena Nataša vzela 
stvar v svoje roke in ob po-

moči Območnega združenja 
Rdečega križa Škofja Loka, 
prostovoljnih gasilcev s Trate 
in mnogih prijateljev poskr-
bela za izvedbo dobrodelne-
ga koncerta.
Koncert, ki so ga poimenova-
li preprosto Za Miha, izkupi-
ček pa bo namenjen nakupu 
prepotrebnega dvigala, je bil 
sredi oktobra v športni dvora-
ni na Trati v Škofji Loki zelo 
dobro obiskan. Spremljali 
smo osemindvajset nasto-
pov, glavna zasluga za orga-
nizacijo koncerta pa gre Mi-
hovi soprogi Nataši, ki se 
skupaj s hčerama pogumno 
spopada z boleznijo moža in 
očeta. Koncerta se je udeležil 

tudi Miha in se skromno za-
hvalil: »Hvala, ker pomaga-
te.« Na koncertu so nastopila 
številna znana imena iz sveta 
slovenske glasbe: Alenka Go-
dec, Tomaž Domicelj, Ivan 
Hudnik, vedno razpoloženi 
in nasmejani Dadi Daz, Vla-
do Pilja, Tomaž Ahačič - 
Fogl, Fantje s Praprotna – 
celo v © duetu©  s Triom Šubic, 
Tina Veselinovič, Toxic, 
Chatte Noir, X Ray Band, 
Kranjskih 7, Uršula Ramo-
veš in Fantje iz Jazbecove 
grape, Daniel Rampre, Peter 
Jazbec, Uroš Rakovec, ško-
fjeloška rock skupina OF, 
duo Nejc Lombardo in Miha 
Plantarič, Škofjeloški oktet, 

Bariton - Frajton iz Poljan-
ske doline v rdečih majicah z 
njihovim zaščitnim znakom 
na hrbtu, ki ga je zasnoval 
ravno Miha Brelih, mladi 
Nik Stržinar je raztegnil meh 
harmonike, zaplesala je do-
mača folklorna skupina, pa 
Loški vitezi, plesalke Špele iz 
Tržiča. Za  uvod v koncert je 
poskrbel Pihalni orkester 
Škofja Loka, nadaljevali pa 
otroci zborov treh osnovnih 
šol v Škofja Loki, združeni v 
en zbor, s pesmijo Moj prija-
telj Piki Jakob. Takoj za nji-
mi pa je na oder prišla tudi 
dvanajstletna Ula Ložar, iz-
brana slovenska predstavni-
ca, ki nas bo novembra za-
stopala na otroškem Euro-
songu na Malti. Na koncu so 
vsi nastopajoči združili gla-
sove še v pesmi Dan ljube-
zni. V vlogi povezovalke pa 
se je na živahen, domač in 
kar čustven večer predstavila 
Mateja Feltrin Novljan iz Ra-
dia Ognjišče.
Kot so nam sporočili z Ob-
močnega združenja RK Ško-
fja Loka, so za Miha prodali 
1071 vstopnic za koncert, 
skupno s koncertom in ra-
znimi donacijami pa se je 
zanj na njihovem računu na-
bralo 26.541 evrov. 

Hvala, ker pomagate!
Miha Brelih iz Škofje Loke je zbolel za amiotrofidno lateralno sklerozo (ALS), zaradi katere njegovo 
telo počasi hromi. Ko bo ostal na invalidskem vozičku, bo treba v stanovanju poskrbeti za nekaj 
prilagoditev. Oktobra je bil odmeven in dobro obiskan dobrodelni koncert, s katerim so za ta namen 
zbirali denar.

Miha Brelih v družbi psičke Ruby / Foto: Tina Dokl

Fantje iz skupine Bariton - Frajton v majicah z zaščitnim 
znakom, ki ga je zasnoval ravno Miha Brelih. / Foto: Alenka Brun 

Zapel je skupen pevski zbor otrok iz treh loških osnovnih šol. 
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Škofja Loka – V drugi polovi-
ci septembra se je tako na 
različnih lokacijah zgodil še-
sti festival In Memoriam 
prof. Peter Hafner, v drugi 
polovici oktobra pa razstava 
in performans Vseeno v So-
kolskem domu.
Šesti Hafnerjev memorial 
se je dogajal v tednu od 19. 
do  26. septembra v MKC 
Pri Rdeči Ostrigi, Piceriji in 
špageteriji Jesharna ter na 
dvorišču Bara Freising na 
škofjeloškem gradu. Tokrat 
smo bili priča množici kon-
certov tako uveljavljenih 
glasbenikov (Rambo Ama-
deus, Bad Copy, Moveknow-
ledgement, Uršula Ramo-
veš) kot še širši množici ne-
poznanih izvajalcev, javnim 
tribunam, filmskim projek-
cijam, odprtju razstave ško-
fjeloško-kranjske umetnice 
Ane Bassin ter improvizacij-
skemu gledališču. Tokratni 
festival pa je prvič kot sofi-
nancer podprlo tudi Minis-
trstvo za kulturo. »Tudi z 
letošnjo izvedbo in obiskom 
festivala sem zelo zadovo-

ljen, žal pa nam je pri neka-
terih dogodkih ponagajalo 
slabo vreme,« je dejal vodja 
festivala Tine Hafner. Ob 
tem je ponovno poudaril, da 
projekt, kot je In Memoriam 
prof. Peter Hafner, potrebu-
je pomoč in izkoristil prilo-
žnost za poziv morebitnim 
donatorjem ali sponzorjem. 
»Tovrstna prireditev prinese 
s seboj tudi velik finančni 
zalogaj, ki je za nas veliko 
breme, kljub temu da festi-

val pripravljamo prostovolj-
ci,« je še pripomnil Tine.
V petek, 24. oktobra, pa so v 
Sokolskem domu odprli raz-
stavo in performansa Vsee-
no. Ta predstavlja je rezultat 
sodelovanja med peterico 
umetnikov mlajše generacije 
in Škofjo Loko, razstava pa 
povezuje sodelujoče umetni-
ke (Tinkara Babić, Nina Ru-
pnik, Neža Jurman, Staš 
Vrenko in Maja Burja), Ate-
lje CLOBB, razstavni prostor 

Sokolski dom in mesto Ško-
fja Loka. Snovanje razstave 
in ustvarjanje umetniških 
del se namreč že od samega 
začetka nerazdružljivo pre-
pleta z razmišljanjem o kon-
tekstu razstave in specifič-
nem razstavnem prostoru 
Sokolskega doma. Namreč, 
umetniške prakse sodelujo-
čih umetnikov se med sabo 
razlikujejo, tako po tehniki 
kot po vsebini, povezuje pa 
jih posebna senzibilnost do 
razstavnega prostora, za ka-
terega pripravljajo umetniški 
projekt. Umetniki so v ta na-
men preživeli teden dni v 
Škofji Loki, kjer so v okviru 
svoje rezidence ustvarjali v 
Ateljeju CLOBB in spozna-
vali naše mesto. S perfor-
mansom »Škica« sta pred-
stavo odprla Staš Vrenko in 
Maja Burja, velja pa poudari-
ti, da je dogodek pod vod-
stvom Tine Vatić in budnim 
očesom kustosinje Simone 
Žvanut nastal v koprodukciji 
Ateljeja CLOBB, Zavoda O, 
zavoda škofjeloške mladine, 
in Sokolskega doma. Razsta-
vo si boste lahko ogledali do 
12. novembra.

Jesenske aktivnosti mladih
Septembra in oktobra sta pod okriljem Zavoda O, zavoda škofjeloške mladine, na različnih lokacijah v 
Škofji Loki potekala dva pomembna jesenska kulturna dogodka v produkciji mladih.

Na Hafnerjevem memorialu je nastopil tudi "svetovni kilo 
car" Rambo Amadeus. Foto: Martin Štamcar

Škofja Loka – Društvo prijateljev mladine Škofja Loka, ki vsa-
ke poletne počitnice pripravlja počitniške dejavnosti za otroke 
pod naslovom Dobimo se ob pol desetih, letos prvič organi-
zira počitniške dejavnosti tudi v tednu jesenskih  počitnic. 
Športne in ustvarjalne delavnice za otroke od 1. do 5. razreda 
bodo potekale v telovadnici Osnovne šole Škofja Loka - Me-
sto od 27. do 30. oktobra od 9.30 do 13.30. Novost je jutranje 
varstvo od 7. ure do 9.30. Danes, v torek, bodo udeleženci 
obiskali gasilce, v četrtek pa prirejajo kostanjev piknik.

Počitniške dejavnosti tudi v jesenskih počitnicah

Škofja Loka – Dvanajst let že v škofjeloški občini od novem-
bra do konca marca ob sobotah poteka družinska rekreacija. 
Letos se bo rekreacija začela 8. novembra ob 17. uri v mali 
telovadnici Osnovne šole Cvetka Golarja. Namenjena je 
temu, da se ob sproščenem gibanju družijo starši s svojimi 
otroki in tako kvalitetno preživljajo skupni prosti čas. Kot je 
povedala Sabina Gabrijel z Občine Škofja Loka, je lani sode-
lovalo 25 družin. 

Od novembra družinska rekreacija
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Škofja Loka – S predavanjem zdravnika šolske medicine in 
psihoterapevta dr. Viljema Ščuke Rajsko otroštvo – peklen-
sko mladostništvo, na katerega se je prijavilo 350 udeležen-
cev, se je začela letošnja šola za starše. Pripravlja jo Lokalna 
akcijska skupina skupaj z vsemi šolami v Občini Škofja 
Loka. Najprej so ocenili, katere najbolj pereče probleme 
opažajo pri otrocih in mladostnikih, nato pa povabili ugle-
dne predavatelje, ki lahko ponudijo odgovore na ta vpraša-
nja. Prvo od treh predavanj, ki so ga pripravili v Kinu Sora, 
je že mimo, sledita še dve. V četrtek, 13. novembra, ob 18. 
uri so povabili k besedi dr. Aleksandra Zadela, psihologa, 
direktorja Inštituta za osebnostni razvoj Corpus, Anima, Ra-
tio, predavatelja Univerze na Primorskem in svetovalca več 
domačih in tujih podjetij. Pod naslovom Ali obstaja vzgoja 
za odgovornost bo govoril o tem, kako pristopiti k vzgoji, da 
bodo otroci zrasli v zrele, odgovorne in samostojne osebe. 
Januarja pa bo o rasti v ljubezni govorila Sanja Rozman.

Začela se je šola za starše



6

Občina Gorenja vas - Poljane

Loški glas, torek, 28. oktobra 2014

V kulturnem domu v Poljanah so tudi letos pripravili 
srečanje starejših Poljancev.

Mateja Rant

Poljane – Dan o-življanja so 
v Prostovoljnem gasilskem 
društvu Poljane skupaj s 
kulturnim društvom Ivan 
Tavčar Poljane pripravili v 
okviru meseca požarne var-
nosti, dogodek pa je bil tudi 
del kampanje Evropskega 
reanimacijskega sveta Re-
start a heart day. Zdravnik 
Andrej Šubic je predstavil 
osnove oživljanja in upora-
bo avtomatskega defibrila-
torja, kar so poslušalci lahko 
kasneje ob pomoči zdra-
vstvenih delavcev in inštruk-
torjev tudi praktično preiz-
kusili na lutkah.
»Sekunde rešujejo življe-
nje,« je na začetku poudaril 
Andrej Šubic. Po njegovih 
besedah v povprečju vsak 
dan trije Slovenci doživijo 
srčni zastoj. »Včasih je bila 
njihova možnost za prežive-

tje od pet- do desetodstotna, 
danes pa se je z novimi pri-
stopi, v okvir katerih sodi 
tudi namestitev defibrilator-
jev na dostopna mesta, po-
večala na 65 odstotkov.« 

Najbolj bistveno, je pouda-
ril, je premagati strah in po-
magati, pa četudi zgolj po-
kličemo pomoč. Z defibrila-
torjem pa kupujemo čas, ki 
je v teh primerih izredno 

pomemben, saj v petih mi-
nutah po zastoju srca mož-
gani že utrpijo trajne okva-
re. Uporaba avtomatskega 
defibrilatorja je enostavna, 
saj je treba zgolj slediti sli-
kovnim in glasovnim navo-
dilom, ki nas vodijo skozi 
postopke oživljanja. Bistve-
no je, da nezavestnemu naj-
prej sprostimo dihalne poti, 
preverimo dihanje in zavest, 
potem pa stečemo po defi-
brilator. Vmes je treba obve-
stiti še reševalno službo na 
telefonsko številko 112. Do 
trenutka, ko uporabimo de-
fibrilator, pa je treba nezave-
stnemu vsaj masirati srce, je 
le nekaj napotkov, s kateri-
mi je poslušalce v poljan-
skem kulturnem domu se-
znanil Andrej Šubic. Po nje-
govih besedah je v Sloveniji 
nameščenih že 770 defibri-
latorjev, eden med njimi je 
odslej tudi v Poljanah.

Sekunde rešujejo življenje
Ob prevzemu avtomatskega defibrilatorja so v PGD Poljane pripravili Dan o-življanja, v okviru 
katerega so predstavili osnove oživljanja.

Poveljnik PGD Poljane Matjaž Rudolf (levo) je od 
donatorjev prevzel avtomatski defibrilator. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Poljane – Tako kot vsako 
leto se je tudi letos povabilu 
odzvalo okrog šestdeset sta-
rostnikov, ki so že dopolnili 
75 let. Po besedah predse-
dnice krajevne organizacije 
Rdečega križa Martine Hro-
vat jih sicer vsako leto pova-
bijo okrog 150. Zanje pripra-
vijo pogostitev in kulturni 
program, a največ jim po-
meni, da se srečajo z drugi-
mi in poklepetajo.
Kot je opazila Martina Hro-
vat, se jim je letos pridružilo 
kar nekaj novih obrazov, z 
nekaterimi pa se srečujejo 
že več let. Osemdesetletnico 
je letos praznovalo deset ob-
čanov, dve pa sta dopolnili 
devetdeset let. Sedem jih je 
starih nad devetdeset let, 
med njimi je tudi stoletnica, 
ki živi v domu starejših, 
Martina Hrovat pa je pose-
bej omenila še 98-letno An-
gelo Stanonik, ki je še zelo 
čila, saj celo bere brez očal. 

Zbrane je nagovorila tudi 
Marija Kastelec iz območne-
ga združenja Rdečega križa 
Škofja Loka. »Poskušamo 
pomagati vsem generaci-
jam, ki se znajdejo v stiski. 
Zato se v takih primerih 
obrnite na nas,« jih je po-
zvala. Sicer pa so tovrstna 
srečanja, je še poudarila, 
predvsem priložnost, da se 
družijo in pozabijo na tego-
be, ki jih prinaša starost. 
Predsednik krajevne sku-
pnosti Poljane Anton Debe-
ljak pa je prepričan, da je 
srečanje tudi priložnost, da 
se ozrejo nazaj in pogledajo, 
kako so prehodili svojo ži-
vljenjsko pot. »Vaša genera-
cija je doživela veliko lepega, 
a tudi marsikaj trpkega. 
Prav je, da ohranjamo pred-
vsem lepe spomine, ki si jih 
lahko delite tudi danes,« jih 
je nagovoril. V nadaljevanju 
so starejšim postregli kosilo, 
za dobro razpoloženje pa je 
poskrbel harmonikar Rajko 
Bogataj.

Najraje pridejo 
na klepet
V kulturnem domu v Poljanah so sredi oktobra 
pripravili srečanje starejših Poljancev, tokrat že 
28. po vrsti.

O
B

Č
IN

A 
G

O
R

E
N

JA
 V

AS
 - 

P
O

LJ
AN

E
, 

P
O

LJ
AN

S
K

A 
C

E
S

TA
 8

7
, 

G
O

R
E

N
JA

 V
AS

Gorenja vas – Poljane – Tretjo soboto v oktobru se je Poljan-
ska dolina s svojimi ponudniki, umetniki in rokodelci predsta-
vila na promocijsko-prodajnem sejmu v Celovcu, in sicer v 
mestni četrti Walzeneg pri Slovenskem atletskem klubu Celo-
vec. S poljanskimi dobrotami sta obiskovalce razvajali kmeti-
ji Matic in Lužar ter mesarstvo Žunar in sirnica Pustotnik. Po 
besedah župana Milana Čadeža je zadišalo tudi po praženem 
krompirju, ki so ga za pokušino pripravili člani Turističnega 
društva Gorenja vas. Ročne spretnosti so prikazali obdeloval-
ci kamna iz Marmorja Hotavlje, karikaturist Boris Oblak in 
orodni kovač Jože Krmelj, z izdelavo vitražev se je predstavila 
Irma Kopač, Stane Lamovšek pa z ročnim struženjem lesa. 
»Za veselo vzdušje je poskrbel harmonikar Andraž, v pristnih 
nošah iz 19. stoletja pa so zaplesali člani folklorne skupine 
Turističnega društva Žirovski vrh,« je še pojasnil župan.

Poljanska dolina na sejmu v Celovcu

Poljansko dolino so v oktobru predstavili na sejmu v Celovcu.

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – V 
občini Gorenja vas - Poljane 
se je na letošnjih lokalnih 
volitvah na volišča odpravilo 
2622 od 5735 volilnih upra-
vičencev oziroma 45,72 od-
stotka. Izbirali so lahko med 
dvema kandidatoma za žu-
pana. Milan Janez Čadež je 
prejel 2097 oziroma 82,95 
odstotka glasov, Peter Trček 
pa 431 oziroma 17,05 odstot-
ka glasov. V 17-članskem ob-
činskem svetu bo skoraj po-
lovica novih obrazov.
Najmočneje bo v občinskem 
svetu še naprej zastopana 
»županova« stranka SDS, ki 
bo imela sicer enega svetni-
ka manj kot v prejšnjem 
mandatu, in sicer sedem. 
Zastopali jo bodo Anton De-
beljak, Irena Tavčar, Ciril 
Alič, Stanko Bajt, Štefka Je-
ram, Lucija Kavčič in Žan 
Mahnič, ki bo v občinskem 
svetu nadomestil Milana Ja-
neza Čadeža zaradi nezdru-
žljivosti županske in svetni-
ške funkcije. Stranka NSi je 
obdržala tri svetniška mesta, 
predstavljali jo bodo Janez 
Arnolj, Janez Rupnik in 
Mirjana Možina. Enako šte-
vilo svetnikov kot v prete-
klem mandatu bo imela v 
občinskem svetu tudi stran-
ka SLS, ki jo bosta zastopala 
Janez Pelipenko in Zvonko 
Dolinar, dve svetniški mesti 
pa si je uspela izboriti no-
vinka v občinskem svetu, 
neodvisna lista Peter Trček 
in skupina volivcev. Svetni-
ški mandat je pripadel Tilki 
Vučko in Heleni Gorjan. 

Svojega predstavnika je z 
Dunjo Škofic v občinskem 
svetu po novem dobila 
Stranka Mira Cerarja, SD pa 
bo še naprej predstavljal Ju-
rij Krvina. Predstavnik 
stranke DeSUS, ki je izgubi-
la eno svetniško mesto, pa je 
v novem mandatu Franci 
Fortuna. Svojega predstav-
nika je imela v preteklih šti-
rih letih tudi stranka LDS, ki 
je zdaj ostala brez svetnika. 
Nekoliko se je okrepila za-
stopanost žensk, saj bo po 
novem v občinskem svetu 
sedelo kar sedem svetnic, 
dve več kot v preteklem 
mandatu.
 »V novem mandatu nas 
čaka velika odgovornost, saj 
se zaključuje finančno ob-
dobje, v katerem smo bili 
deležni precej evropskih 
sredstev, v prihodnje pa bo 
verjetno kakšen evro manj,« 
je svetnike po slovesni prise-
gi nagovoril župan Milan 
Čadež. Zagotovil jim je, da 
so kot občina v dobri finanč-

ni kondiciji, saj se ne zadol-
žujejo za nepomembne 
stvari. Verjame, da bodo 
delo v občinskem svetu lah-
ko še naprej opravljali brez 
formalne koalicije, zato si 
želi tvornega sodelovanja 
tudi v prihodnje. »Skupaj 
moramo držati,« je za konec 
ponovil besede, s katerimi 
ves čas opozarja na pomen 
sodelovanja. 
V prihodnjih štirih letih mo-
rajo namreč končati kar ne-
kaj projektov, ki so jih zasta-
vili že v preteklem mandatu. 
Pri tem je izpostavil gradnjo 
vodovoda in kanalizacije ter 
dokončanje energetske sana-
cije javnih stavb, kar bodo v 
prihodnje nadaljevali še na 
drugih javnih objektih. In-
tenzivno nadaljujejo tudi pro-
mocijo občine in celotne Po-
ljanske doline. Ob tem se 
župan zaveda, da jih čaka 
težko obdobje, saj se bodo 
sredstva za občine še zmanj-
ševala, kar bo predstavljalo 
dodaten izziv. »Zato že inten-

zivno pripravljamo projekte 
za novo finančno perspektivo 
Evropske unije.« Med projek-
ti, pri katerih računajo na 
evropska sredstva, je omenil 
gradnjo športne dvorane v 
Gorenji vasi, obnovo dvorca 
na Visokem in gradnjo vodo-
voda v Lučinah. »Pri tem ra-
čunam tudi na pomoč naše-
ga poslanca Žana Mahniča in 
svetnice iz vladne Stranke 
Mira Cerarja.«
Z visoko podporo, ki so jo 
volivci na tokratnih volitvah 
izrazili njemu kot kandidatu 
za župana in tudi stranki 
SDS, katere kandidat je bil, 
je razumljivo izredno zado-
voljen. »Čestitam pa tudi 
protikandidatu Petru Trčku, 
s katerim sem se v teh dneh 
že pogovarjal. Z njim bomo 
v prihodnje še sodelovali na 
področju samooskrbe, saj je 
velik strokovnjak za to. V na-
ših šolah bi radi uvedli več 
hrane, ki jo pridelamo v Po-
ljanski dolini,« je dodal Ča-
dež.

Morajo držati skupaj
Novoizvoljeni župan in svetniki občine Gorenja vas - Poljane so se minuli torek zbrali na ustanovni seji.

Novoizvoljeni svetniki v družbi župana Milana Čadeža (skrajno desno) / Foto: Andrej Tarfila
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Mateja Rant

Visoko – Fejst blatnež, Bla
tni kralj plesa, Rupnikova 
linija in Nadblatne veščine 
je le nekaj duhovitih poime
novanj za ovire, ki so jih 
morali premagati udeležen
ci BlatFejsta. Čez najrazlič
nejše ovire, med katerimi so 
bile nekatere popestrene z 
blatom, se je podalo 350 
udeležencev. Prireditev ni 
bila zasnovana tekmovalno, 
je poudaril programski vod
ja Lenart Primožič, saj je bil 

cilj predvsem sodelovanje, 
druženje in zabava. In sle
dnje ni manjkalo zlasti za 
gledalce, ki so opazovali, 
kako so se tekmovalci dobe
sedno valjali po blatu.
Ideja za BlatFejst se je poro
dila Gašperju Mescu iz Špor
tnega društva Poljane. »Sami 
se namreč tudi veliko ukvar
jamo z adrenalinskimi špor
ti,« je pojasnil Primožič. Pri 
tem so se zgledovali po po
dobnih dogodkih, ki jih pri
pravljajo v tujini. Želeli so 
namreč preseči običajno te

kaško prireditev, pri kateri 
vsak le individualno preteče 
progo, ni pa medsebojnega 
sodelovanja in zabavnega 
pridiha, je razložil Primožič. 
Udeleženci so se spopadli s 
sedem kilometrov dolgo pro
go, na kateri so jim postavili 
dvajset ovir. Te so bile razde
ljene v tri sklope, in sicer bla
tne, vodne in lesene ovire. 
Najatraktivnejše so bile bla
tne ovire, ki so jih postavili 
večinoma okrog dvorca Viso
ko, da so bile najbližje gledal
cem. Pri vodnih ovirah so 

morali prečkati reko Soro, v 
kateri so bile razne prepreke. 
Lesene ovire pa so postavili 
na gozdnih poteh. Pri sle
dnjih so morali udeleženci 
obvladati plezalne veščine, 
brez sodelovanja pa ni šlo. 
Ovire so sicer od tekmoval
cev zahtevale najrazličnejše 
sposobnosti. Nekatere so te
meljile na moči, druge na 
spretnosti, vsem pa je bilo 
skupno to, da so bile ob po
moči sotekmovalcev premag
ljive za vsakogar, so poudari
li organizatorji.

Prek blatnih ovir do cilja
V Športnem društvu Poljane so v začetku oktobra prvič organizirali prireditev BlatFejst, v okviru 
katere so morali udeleženci premagati najrazličnejše ovire.

Tekmovalci so se morali spopasti tudi z blatnimi ovirami. Za mamico so navijali mladi navijači iz Dolenje Dobrave.

Mateja Rant

Jarčje Brdo – Obnova stare 
božjepotne cerkve, ki je po
družnica župnijske cerkve v 
Javorjah, se je začela pred de
setimi leti s sanacijo teme
ljev. Bili so namreč že zelo 
dotrajani, kar je povzročilo 
razpoke v stenah, zaradi če
sar je obstajala nevarnost, da 
se sčasoma podre. Obnovo 
so nadaljevali v letu 2008, v 
tem mesecu pa so jo pripelja
li do konca, je razložil župnik 
Ciril Istenič. Na slovesnem 
praznovanju žegnanjske ne
delje sredi oktobra je glavni 
urednik Radia Ognjišče 
Franci Trstenjak daroval 
mašo, s katero so blagoslovili 
vsa obnovitvena dela.
Čeprav je župnija majhna, 
je poudaril Istenič, jim je 
uspelo zbrati potrebna sred
stva za obnovo. »Približno 
sedemsto župljanov je po 

svojih močeh pomagalo so
financirati obnovo, del sred
stev pa sta prispevali tudi 
občina in država oziroma 
zavod za varstvo kulturne 
dediščine.« Domačini pred
vsem z Mlake, Jarčjega Brda 
in Krivega Brda pa so v ob
novo vložili tudi veliko ur 
prostovoljnega dela, je pou
daril Istenič. Prenovili so 
streho in fasado ter vgradili 
nova okna in napeljali elek
triko. Osveženo podobo je 
dobila tudi notranjost cer
kve, saj so obnovili tlake in 
jo prebelili, preuredili pa so 
tudi kor, na katerega zdaj 
vodijo nove stopnice. Nove 
so tudi lesene klopi v cerkvi, 
ki jih doslej sploh ni bilo. 
Oltar pa je bil po besedah 
Cirila Isteniča še dobro 
ohranjen, zato ga niso pre
navljali, ampak samo teme
ljito očistili, za kar je poskr
bel mojster Peter Štalec.

Obletnico pričakala 
obnovljena
Po desetih letih so v cerkvi sv. Valentina na Jarčjem 
Brdu končali obnovo. Zaključek del je sovpadel z 
obletnico posvetitve te cerkve pred 160 leti.

Po desetih letih so končali obnovo cerkve na Jarčjem Brdu. 

Eno družino 
so morali izseliti
Neurje je v sredo ponoči najhuje prizadelo dolino Hotovlje, kjer so bile nekatere ceste 
še nekaj dni po katastrofalnih poplavah neprevozne.

Mateja Rant

Gorenja vas - Poljane – »V 
dolini Hotovlja so se mi v 
spominu ponovile slike iz 
Železnikov pred sedmimi 
leti in tu je bilo tudi najhuje. 
Močno je poškodovana ce
sta, star in novozgrajeni vo
dovod, električna napeljava 
ter kanalizacija, tako da so v 
višje ležečih naseljih v Polja
nah ostali brez vode,« je po 
ogledu posledic, ki jih je za 
sabo pustilo sredino neurje, 
pojasnil župan Milan Ča
dež. V Poljanah, je dodal, so 

vaščani že navajeni, kaj sto
riti ob poplavah, vendar tako 
visoke vode tudi najstarejši 
ne pomnijo. Po prvih oce
nah je škode za okrog pet 
milijonov evrov.
V občini Gorenja vas  Polja
ne je zalilo okrog petdeset 
objektov, veliko škode je na
stalo tudi na infrastrukturi. 
V dolini Brebovnice, je opo
zoril župan, je pritok Dršak 
naredil novo strugo zaradi 
korenin in senenih bal, ki so 
se zagozdile pod mostom na 
glavni cesti Gorenja vas–Lu
čine, in zalil novozgrajeno 

hišo. Odnesel je tudi dvori
šče v Karlovskem mlinu, 
kjer so morali ponoči gasilci 
izseliti družino, ki se je po
poldne že vrnila v svoj dom. 
»Veliko škode je nastalo 
tudi v dolini potoka Zala, ki 
priteče z Golega Vrha in se v 
Todražu zliva v Brebovni
co.« Zaradi divjanja narave 
je v sredo odpadel pouk v 
osnovnih šolah v Gorenji 
vasi, Poljanah in v podružni
ci Lučine, na podružnicah 
Sovodenj in Javorje pa se je 
pouk odvijal normalno. »Iz 
teh krajev gasilci tudi niso 

poročali o kakšni škodi,« je 
še dejal župan, ki si večer 
prej ob slovesni zaprisegi na 
ustanovni seji občinskega 
sveta ni niti najmanj pred
stavljal, da se bo tako začel 
prvi dan njegovega novega 
mandata. Medtem ko so se 
od ene ure borili z naraslo 
vodo, pa se je že pred sedmo 
uro z zahoda pričelo jasniti, 
je razložil. »Pozneje je posi
jalo sonce in narava je z naj
lepšim obrazom opazovala, 
kaj je naredila ponoči,« je 
svoje vtise tiste hude noči 
strnil Čadež.

V Karlovskem mlinu so morali izseliti družino, potem ko je 
voda odnesla del dvorišča. / Foto: Tina Dokl

Tako visoke vode ne pomnijo niti najstarejši Poljanci.

V dolini Hotovlje so bile ceste še nekaj dni po poplavah 
neprevozne. / Foto: Denis Bozovičar

Škode na objektih in infrastrukturi je za okrog pet milijonov 
evrov. / Foto: Denis Bozovičar
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V teh dneh se končujejo 
projekti energetskih sanacij. 
Čeprav je bilo predvideno, 
da bodo šole sanirane že na 
začetku šolskega leta (v po
družničnih šolah v Davči in 
Sorici so bila dela dokonča
na že avgusta), pa v preosta
lih treh, kjer dela isti izvaja
lec, nekoliko kasnijo. Razlog 
naj bi bil v majhnem številu 
delavcev. V podružnični šoli 
v Selcih se energetska obno
va sicer sedaj končuje, v 
Draž gošah se nadaljujejo 
dela po obnovitvenem pro
jektu v prvem nadstropju, v 
matični šoli v Železnikih pa 
računamo, da bo do novem
bra, ko se otroci vrnejo z je
senskih počitnic, vse nareje
no in gradbeni odri končno 
pospravljeni. Na šolski stav
bi v Železnikih je bil zame
njan tudi pretežni del strehe, 
razen na osrednjem delu, 
kjer je v prihodnje predvide
na temeljitejša obnova. Me
njava strehe, kjer je zaradi 
neugodnega vremena preko 
poletja prihajalo do zastojev 
pri delu, je bila del energet
ske sanacije in tudi sofinan
cirana, medtem ko smo me
njavo strehe na stavbi plaval
nega bazena, ki je prav tako 
obnovljen v sklopu energet
skih sanacij, financirali iz 
občinskega proračuna. Dela 
so tudi v bazenu končana, 
tamkajšnji gostinski lokal je 
že odprt, te dni pričakujemo 
uporabno dovoljenje, z začet
kom novembra pa bo tudi 
bazen že zagotovo deloval. 
Plavalni klub Železniki 
obljublja slovesnost ob odpr
tju z mitingom plavalcev.
Končuje se tudi program ob
nove javnih poti (v Davči, 
Dražgošah, Zalem Logu, v 

Selcih, v Železnikih pri blo
ku pod cerkvijo in na Logu). 
Poteka še obnova enega od 
cestnih odsekov v Martinj 
Vrhu, ki ga deloma sofinan
cira država. Prav tako poteka 
tudi sanacija plazu v Davči. 
V prihodnje naj bi v sodelo
vanju z Elektrom Gorenjska 
obnovili tudi odsek ceste 
Podlonk–Prtovč. Kot investi
tor v gradnjo daljnovoda Že
lezniki–Bohinj so se namreč 
zavezali, da bodo obnovili 
nekaj odsekov cest na račun 
poškodb cestišč med gra
dnjo daljnovoda. V tem sklo
pu so za obnovo predvidene 
tudi poškodovane ceste na 
območju Sorice, ki pa bodo 
prišle na vrsto v prihodnjem 
letu.
H koncu pa gre še ena velika 
naložba, druga faza gradnje 
čistilne naprave. Po konča
nih gradbenih delih je pred
videna še vgradnja opreme, v 
drugi polovici  novembra pa 
pričakujemo tehnični pre
gled in nato poskusno obra
tovanje celotne čistilne na
prave. 

Anton Luznar, župan

Županov kotiček

Še zadnja gradbena dela

Anton Luznar

Martinj Vrh – V Martinj Vrhu še vedno obnavljajo del ceste. 
Vrednost del je 250 tisoč evrov, od tega so uspeli iz državne-
ga sofinanciranja pridobiti 123 tisoč evrov. Drugi večji grad-
beni poseg pa poteka na območju Davče, kjer sanirajo plaz. 

Obnavljajo cesto v Martinj Vrhu

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V občini Železni
ki sicer voli 5512 volilnih upra
vičencev, lokalnih volitev se jih 
je v nedeljo, 5. oktobra, udele
žilo 2461 ali 44,65 odstotka, s 
čimer je bila volilna udeležba 
podobna povprečni na ravni 
države. Volivke in volivci so 
izbirali med dvema kandidato
ma za župana, Antonom Luz
narjem, kandidatom stranke 
SLS, ki je občino vodil prete
žni del prejšnjega mandata, in 
Petrom Krekom, ki ga je pri 
kandidaturi podpirala stranka 
SDS. Volivci so slednjemu na
menili 381 glasov ali 15,74 od
stotka, Antonu Luznarju pa 
2040 glasov ali 84,26 odstot
ka. 
"Hvala vsem volivkam in vo
livcem, ki so šli volit in so gla
sovali zame. Vesel sem visoke 
podpore, ki potrjuje dosedanje 
delo, hkrati pa tudi obvezuje 
za naprej," je bil prvi odziv iz
voljenega župana, ko se je na 
večer volitev v krogu strankar
skih tovarišev veselil volilnega 
izida v gostilni pri Štihlnu v 
Lajšah. Dosedanje delo name
rava nadaljevati, pri čemer naj
večjo pomembnost pripisuje 
ureditvi poplavne varnosti Že
leznikov. "V prihodnje se bo 
treba lotiti vodnih ureditev in 
zadrževalnika, najprej seveda 
s projekti, nato pa z iskanjem 
finančnih virov, pridobiva
njem soglasij in naposled z 
izvedbo. Upamo, da bomo 
uspeli tudi z obvozno cesto. 
Ena večjih prihodnjih nalog je 
tudi posodobitev javnega vo
dovoda v Železnikih, za kar 
smo tik pred koncem manda
ta dobili odobrena evropska 
sredstva in čemur bomo naj
verjetneje namenili vse leto 
2015. Letos smo se v veliki 
meri posvečali šolam in njiho
vi energetski sanaciji, ob tem 
pa dobivali očitke, da premalo 
pozornosti namenjamo ce
stam. V novem mandatu bodo 
na vrsti tudi te. Poleg tega 

bomo uredili tudi športno igri
šče v Dolenji vasi."
Volitve so bile tudi v sedem
najstčlanski občinski svet. V 
njem bodo naslednji svetniki: 
Matej Šubic, Tomaž Weiffen
bach, Mirko Berce, Jernej Be
šter, Julijana Prevc, Božo Pre
zelj, Primož Pintar, Jurij 
Demšar in Erika Drobnič (vsi 
SLS), Miran Šturm, Tomaž 
Demšar in Branka Krek Petri
na (SDS), Jože Prezl, Peter 

Gortnar in Leopold Nastran 
(SD), Roman Megušar (NSi) 
in Matej Markelj (Premik). 
Največ mandatov je torej do
bila županova stranka SLS, 
kar devet, po trije svetniki so 
iz SDS in SD, po eden pa iz 
NSi in stranke Premik. Ob
činski svet je tudi precej po
mlajen: v njem sedi le šest 
svetnikov iz prejšnjega man
data, enajst je novih. Nič obe
tavnejša kot v prejšnjem pa ni 

struktura po spolu, saj so v 
pretežno moški ekipi samo 
tri občinske svetnice, v prej
šnjem je bila ena več.
Novi občinski svet se je v četr
tek že sestal na konstitutivni 
seji, na kateri so bili potrjeni 
mandati župana in občinskih 
svetnikov ter imenovana ko
misija za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja. V njej 
bodo Jernej Bešter, Mirko Ber
ce in Leopold Nastran.

Izvolili župana  
in občinski svet
Na lokalnih volitvah 5. oktobra so volivke in volivci iz občine Železniki izvolili župana, občinski svet  
in svete šestih krajevnih skupnosti. Vse so opravili že v prvem krogu, saj sta bila kandidata za župana 
samo dva in je bil dosedanji župan Anton Luznar izvoljen že v prvem krogu.

Novi občinski svet se je prejšnji teden že sestal na ustanovni seji. / Foto: Andrej Tarfila

Člani občinskega sveta iz mandata 2010–2014 / Foto: Darko Gortnar

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V svet KS Davča so 
izvoljeni: Gregor Koder, Jo
žica Bevk, Igor Kejžar, 
Zdenka Kejžar, Aleš Čema
žar, Franc Prezelj in Tina 
Jemec. Člani sveta KS Dole
nja vas so: Jernej Bešter, 
Tjaša Guzelj, Damijan Lav

tar, Janez Rakovec, Ana 
Prevc Megušar, Tomaž Ra
kovec, Boris Egart. V KS 
Dražgoše  Rudno so bili iz
voljeni: Boštjan Lušina, Ka
tarina Peternelj, Branko 
Kavčič, Andreja Šolar, Si
mon Nastran, Ivana Kelc, 
Janez Nastran. V najštevilč
nejšem svetu KS, v Selcih, 

pa so v novem mandatu čla
ni: Sandi Dolenc, Blaž Rih
taršič, Simon Potočnik, 
Slavko Miže, Jakob Gartner, 
Branka Krek Petrina, Andrej 
Tušek, Julijana Gartner, 
Marija Demšar. Izvoljeni 
člani sveta KS Sorica so: Ma
tej Pintar, Matjaž Čemažar, 
Andrej Jenstrle, Bernard 

Drol, Leon Kejžar, Zvonko 
Frelih, Janez Šubic. V osem
članski svet KS Železniki pa 
so izvoljeni: Marko Vrhunc, 
Janez Rakovec, Niko Šubic, 
Ferdinand Šmid, Anton Bo
gataj, Anita Derlink, Jurij 
Demšar, Rafael Torkar.
Vsi sveti KS so se že sestali 
na ustanovnih sejah.

Izvoljena tudi vodstva krajevnih skupnosti
Na lokalnih volitvah 5. oktobra so ljudje volili tudi člane svetov krajevnih skupnosti. Štiri krajevne 
skupnosti na območju občine Železniki imajo v svetih po sedem članov, Železniki osem, Selca pa devet.

Železniki – V Muzeju Železniki bo jutri, 29. oktobra, od 10. 
do 12. ure počitniška muzejska delavnica pod naslovom Pla-
tno. Nanjo vabijo osnovnošolce, dobro pa je, če se prej pri-
javo, kar je možno še danes.

Počitniška muzejska delavnica 
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Danica Zavrl Žlebir

Soriška planina – Na Soriški 
planini so septembra položili 
temeljni kamen za nov, 
110-kilovoltni daljnovod med 
Bohinjsko Bistrico in Žele-
zniki. Na njegovo gradnjo se 
je Elektro Gorenjska pripra-
vljal že dalj časa; načrtovati so 
ga začeli v letu 2005, v letu 
2007 so začeli daljnovod 
umeščati v prostor, 2009 je 
bil potrjen občinski prostor-
ski načrt, ki je določal tudi 
traso, avgusta lani so zanj pri-
dobili gradbeno dovoljenje. 
Junija letos je o daljnovodu 
razpravljal tudi občinski svet 
v Železnikih, ker so dobili po-
budo občanov o podaljšanju 
kabelske trase daljnovoda. V 
Železnikih, kjer daljnovod 
poteka mimo športne dvora-
ne in nekaterih hiš na Otokih, 
je okoliške prebivalce skrbelo 
povečano elektromagnetno 
sevanje, akustična emisija in 
tudi videz, zato so iskali reši-
tev, ki bi bila sprejemljiva 
tako za občane kot tudi za in-
vestitorja, da se mu ne bi za-

četek gradnje zaradi ponov-
nega iskanja dokumentov za-
maknil in gradnja podražila. 
Sprememba, ki so jo takrat 
predlagali občinski svetniki, 
bi projekt podražila za 113 ti-
soč evrov. 
Kot je povedal župan Žele-
znikov Anton Luznar, gra-
dnja daljnovoda poteka, gra-
dijo podnožja stebrov, ki naj 
bi jih bilo na vsej trasi okoli 

sto. Kako pa je uspel dogovor 
o tem, da bi del daljnovoda, 
ki poteka tesno mimo hiš in 
športne dvorane, vkopali v 
zemljo? Župan Anton Lu-
znar odgovarja:
»Že na seji, kjer smo razprav-
ljali o podaljšanju daljnovo-
da, se je pokazala kot 
sprejem ljiva tudi možnost, 
da daljnovoda ne bi vkopali 
do tretjega, pač pa samo do 

drugega stebra. Ta naj bi bil 
v brežini med rezervoarjem 
in cesto, kjer je teren nekoli-
ko ravnejši. Na ogled smo 
povabili tudi projektanta Me-
toda Krajnca, da pove, kaj je 
s plazovitostjo terena, kar je 
prav tako skrbelo svetnike. 
Dobili smo odgovor, da se 
plazu ob predlagani rešitvi ni 
bati. Sedaj gre za podaljšanje 
trase, kjer bo daljnovod vko-
pan v tla, za okoli 130 me-
trov. Kot sem seznanjen, 
Elek tro pridobiva spremem-
bo gradbenega dovoljenja, z 
Agencije za okolje pa so do-
bili sklep, da ne gre za tako 
veliko spremembo, da bi po-
trebovali novo okoljevarstve-
no soglasje. Velja še staro, 
kar se tiče vplivov na okolje, 
pa je nova rešitev še boljša. 
Kot je bilo povedano poleti 
na seji občinskega sveta, bi 
podaljšanje daljnovoda do 
tretjega stebra stalo 113.500 
evrov, podaljšanje do druge-
ga stebra pa bo stalo 27.800 
evrov, tako da bo stvar tudi 
sprejemljivejša za občinski 
proračun.« 

Daljnovod Železniki–
Bohinjska Bistrica že gradijo
Konec septembra so položili temeljni kamen za nov daljnovod med Bohinjsko Bistrico in Železniki, 
gradbena dela že potekajo.

Pogled na del trase daljnovoda Železniki–Bohinjska Bistrica 
/ Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Tretjo soboto v 
oktobru v Železnikih vsako 
leto namenijo podelitvi pri-
znanj za najbolj urejene hiše, 
vrtove, balkone, kmetije, več-
stanovanjske stavbe ... v okviru 
akcije Moja dežela – lepa in 
gostoljubna. 
"Ocenjevalna komisija, ki šte-
je šestnajst deklet, vse leto, 
predvsem pa od maja do okto-
bra, budno spremlja, kako lju-
dje urejajo svoje domove, vr-
tove, kmetije, posamezna 
okna itd. Na sklepni prireditvi 
podelimo priznanja najlepše 
urejenim. Prireditev organizi-
ra Turistično društvo Železni-
ki pod strokovnim vodstvom 
članice upravnega odbora 
Mojce Benedičič in njene eki-
pe ocenjevalk," je o akciji po-
vedal predsednik Turistične-
ga društva Železniki Tomaž 
Weiffenbach. Na letošnji 
sklepni prireditvi so najprej 
predstavili film Kresnik, ki je 
požel velik aplavz, zatem je 
navzoče pozdravil predsednik 
turističnega društva in jih se-
znanil s prijetno novico, da so 
v Portorožu ob Dnevih slo-
venskega turizma v akciji Tu-
ristične zveze Slovenije Moja 
dežela – lepa in gostoljubna 
Železniki prejeli laskavo pri-

znanje, drugo mesto v kate-
goriji manjših mest. Prizna-
nje je nato prevzel župan ob-
čine Železniki Anton Luznar, 
ki se je obiskovalcem zahvalil 
za njihovo skrb za lepoto kra-
jev in dejal, da so za priznanje 
zaslužni vsi, ki skrbijo za lepo 
urejenost kraja. Po podelitvi 
priznanj sta za dobro voljo 
poskrbela domača vaška god-
ca Matija Šturm in Luka Mar-
kelj. Na koncu prireditve je 
ocenjevalna komisija v živo 
zapela še himno prireditve, 
nato pa so ob pogovoru, dobri 

hrani in pijači uživali še dolgo 
v noč. 
Priznanja za najlepše urejeno 
hišo z okolico so prejeli: Štef-
ka, Stane, Irena in Boris Be-
nedičič, Polda in Franc Bene-
dičič ter Marjana in Drago 
Zgaga, Marija, Lado, Andreja 
in Štefan Koblar, Nika in 
Marjan Jezeršek, Vera in Gre-
gor Habjan, Heda in Andrej 
Debenc (vsi z Dašnice), Stan-
ka in Gregor Žbontar, Marica 
in Ivan Čerin (z Zalega Loga), 
Mojca in Martin Tolar (Jese-
novec), Marija Kalan ter Mari-

ja in Mirko Gaser (Trnje), 
Vesna in Mirko Benedičič 
(Racovnik), Ana in Martin 
Baj želj, Andreja in Damjan 
Pintar, Julka, Manja in Franci 
Mohorič (na Plavžu), Dorica 
in Bojan Prezelj (Podlonk), 
Milka in Joža Mohorič (Mar-
tinj Vrh), Irena, Boris, Polon-
ca in Gašper Pokorn (Smole-
va), Klavdija in Tomaž Bene-
dičič (Studeno), Marinka Pre-
zelj (Češnjica), Mara in Lojze 
Rejc, Irena in Franc Čufar, 
Kati in Joče Jelovčan (Log).
Priznanje za najlepšo večsta-
novanjsko enoto so prejeli 
stanovalci bloka Otoki 20, pri-
znanji za najlepše urejeni 
kmetiji Jolanda in Zdravko 
Benedičič z Martinj Vrha ter 
Vida, Milojka in Jernej Boga-
taj s Češnjice. Podelili so še 
pet posebnih priznanj: Jani in 
Edu Rovtar (Na Plavžu) za 
najlepše ocvetličeni okni na 
večstanovanjski zgradbi, To-
netu Benedičiu (Jesenovec) 
za urejenost okolice hiše, 
Rezki in Sreču Potočnik 
(Martinj Vrh) za urejeno turi-
stično kmetijo Na Puč, Marti 
Miklavc za ocvetličenje okoli-
ce bloka Na Kresu, Francki 
Tolar za lepo urejanje spome-
nika na vasi (Prtovč) in KS Že-
lezniki za urejen park ob cer-
kvi sv. Antona.

Priznanja najbolj urejenim hišam ...
V Železnikih so podelili 31 priznanj za lepo urejenost kraja v akciji Moja dežela – lepa in gostoljubna, prejšnji teden pa so prejeli tudi srebrno medaljo  
za drugi najbolj urejen manjši kraj v Sloveniji, ki ga podeljuje Turistična zveza Slovenije. 

Predsednik TD Železniki Tomaž Weiffenbach (na desni)  
z nagrajenci, ki so prejeli priznanja za najlepše urejeni 
kmetiji, večstanovanjsko enoto in dobitniki posebnih 
priznanj. / Foto: Andrej Tarfila

Zeleni otoček / Foto: TD Železniki

Domiselna cvetlična kombinacija / Foto: TD Železniki 

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Novih dvajset 
slik je od minulega tedna na 
ogled na hodniku Občine 
Železniki. Razstavlja doma-
činka Francka Kavčič, ljubi-
teljska slikarka, ki se je tej 
umetnosti posvetila po upo-
kojitvi. 
"V aktivni dobi sem delala 
kot tehnična risarka, pred 
upokojitvijo v podjetju Do-
mel, tako da mi je risanje 
"ležalo" že ves čas. Zanj pa 
sem se še posebej navduši-
la, ko sem pred skoraj dve-
ma desetletjema vozila 
hčerko na likovni tečaj k 
Miru Kačarju. Medtem ko 
sem čakala nanjo, sem ga 
prosila, naj vključi tudi 
mene. Tako sem leta 1995 

opravila tečaj, na koncu še 
razstavljala z otroki, ki so ga 
obiskovali hkrati z menoj, 
in odtlej tudi sama slikam," 
je povedala Francka Kavčič, 
ki tokrat na sedmi samo-
stojni razstavi (sodelovala je 
tudi na treh skupinskih) 
prikazuje zlasti tihožitja z 
rožami, pokrajine in obra-
ze. Na občini je že razstav-
ljala, prav tako v muzeju v 
Železnikih, pa ob čipkar-
skih dnevih, v Zalem Logu 
in enkrat v Velenju, sedaj se 
je s slikami spet vrnila na 
občino. Pravi, da rada slika 
vse, kar je lepo. Čez poletje 
se ni veliko ukvarjala s sli-
kanjem, sedaj pa prihajajo 
meseci, ko se bo spet lahko 
posvetila svojemu umetni-
škemu konjičku.                                                                                             

Rada slika vse lepo
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Mateja Rant

Žiri – V sredinem neurju je 
v Žireh zalilo več kot dvesto 
objektov, med drugim tudi 
zdravstveni dom, nekatere 
industrijske objekte in po-
slovni center v središču, je 
razložil župan Janez Žakelj. 
Pretekli teden je bilo na te-
renu deset gradbenih ekip, 
ki so ljudem pomagale ure-
jati dostope do naselij in 
objektov. Pri republiški 
agenciji za okolje pa so se 
že lotili odpravljanja posle-
dic poplav na vodotokih in 
čiščenja strug. V zadrževal-
nikih vode, je pojasnil žu-
pan, se je namreč nabralo 
več tisoč kubičnih metrov 
materiala.

»Resnično računamo na 
pomoč države, saj zneski, 
ki jih bomo potrebovali za 
trajno sanacijo po popla-
vah, znašajo nekaj naših 
proračunov,« je po četrtko-
vem sestanku z ministrico 
za okolje in prostor Ireno 
Majcen poudaril župan. Po-
škodovanih je bilo tudi 
okrog petdeset kilometrov 
cest, porušilo se je več mo-
stov, med drugim most v 
Račevi na cesti proti Vrhni-
ki. S pomočjo Slovenske 
vojske so na tem mestu na-
mestili pontonski most, žu-
pan pa upa, da bodo čim 
prej lahko poskrbeli za traj-
no rešitev, saj gre za pro-
metno zelo obremenjeno 
cesto. Dobro pa je neurje 

prestala cesta v Goropeke, 
ki jo ta čas obnavljajo, prav 
tako je nedotaknjena ostala 
pred kratkim zgrajena kole-

sarska pot ob Sori. »In to 
kljub temu, da je bila pol 
metra pod vodo,« je še poja-
snil župan.

Pod vodo tudi središče Žirov
Za odpravo posledic poplav, ki so v sredo ponoči prizadele tudi Žiri, bodo po oceni potrebovali  
več kot štiri milijone evrov.

V sredinem neurju je poplavilo tudi središče Žirov. 
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Mateja Rant

Žiri – Obiskovalci so v Žireh 
ta čas naleteli na več ali manj 
zaprta vrata lesene barake (na 
fotografiji), v kateri je infor-
macijska točka. Zato na obči-
ni razmišljajo, da bi informa-
cijsko točko prestavili kar v 
enega od žirovskih lokalov.
»Zavedamo se namreč, da 
to v kraju potrebujemo, in-
formacijski center pa je ta 
čas praviloma odprt zgolj ob 
večjih dogodkih,« je pojasnil 

župan Janez Žakelj in dodal, 
da so že dobili tudi pobudo s 
strani enega od lokalov, v 
katerem so pripravljeni ob 
vhodu urediti informacijsko 
točko. »Osebje lokala bi tako 
lahko gostom ponudilo tudi 
promocijsko gradivo o obči-
ni in konkretne informacije 
o naših znamenitostih.« Ba-
rako, v kateri je ta čas infor-
macijska točka, bodo v sklo-
pu načrtovanega urejanja 
centra namreč morali preo-
blikovati.

Informacijska točka  
v lokalu

Mateja Rant

Žiri – Volilna udeležba v ob-
čini Žiri je bila na tokratnih 
volitvah najnižja doslej, 
zgolj 35,76-odstotna. Običaj-
no krepko presega povpre-
čje v državi, ki je tokrat zna-
šalo okrog 45 odstotkov. 
Preteklih volitev se je v pr-
vem krogu volitev udeležilo 
skoraj 68 odstotkov voliv-
cev, v drugem pa skoraj 54 
odstotkov. »Nad nizko ude-
ležbo sem bil kar malce raz-
očaran, saj sem bil, še pre-
den sem se sam spustil v 
politiko, prepričan, da je ne 
samo največja pravica, am-
pak tudi dolžnost vsakega, 
da pove, komu zaupa,« je 
dejal Janez Žakelj in dodal, 
da je razlog za nizko udelež-
bo gotovo tudi to, da so ime-
li na izbiro zgolj enega žu-
panskega kandidata. »A to 
tudi kaže, da se občani ne 
zavedajo pomena občinske-
ga sveta. Tisti dve tretjini 
občanov, ki nista izbrali svo-
jih kandidatov, bosta novo 
priložnost dobili šele čez šti-
ri leta. Do takrat pa lahko 
samo spremljajo delo, saj se 
nad lokalno politiko nimajo 
pravice pritoževati,« je pou-
daril Žakelj.
V 15-članskem svetu občine 
Žiri se je zamenjalo kar de-
vet svetnikov. Pri potrditvi 
mandata Aleša Dolenca se je 
zapletlo zaradi konflikta in-
teresov, saj je tudi direktor v 
podjetju, ki veliko posluje z 
občino. Komisija za potrdi-

tev mandatov je zato zaseda-
la skoraj celo uro, na koncu 
pa so vseeno potrdili vse 
mandate. Svetnik mora osta-
ti vsaj pol leta, sicer bi morali 
izpeljati nadomestne volitve, 
je pojasnil župan. »To goto-
vo ni najboljša popotnica za 
začetek delovanja občinske-
ga sveta,« je še prepričan.
Po novem bo sicer številčno 
najmočneje zastopana Ne-
odvisna lista za napredek 
Žirov, s katere so bili izvolje-
ni  Matej Gregurovič, Ida 
Filipič Pečelin, Gregor Mli-
nar, Petra Leben Seljak, 
Aleš Dolenc in Maja Justin 
Jerman. V primerjavi s prej-
šnjim mandatom so prido-
bili kar štiri svetniška mesta. 
Stranka SDS je izgubila en 
svetniški mandat, zastopali 
pa jo bodo Matjaž Oblak, 
Mija Jenko Mrak in Boris 
Novak. Enako število svetni-
kov je ohranila stranka NSi, 
ki jo bodo zastopali Sašo Pe-
čelin, Mateja Velkavrh in 
Viljem Eržen. Eno svetniško 
mesto je izgubila stranka 
SD, ki jo po novem zastopa 
le Branko Jesenovec, po en 
svetniški mandat pa so ob-
držali v strankah SLS in De-
SUS. Iz teh strank so v ob-
činski svet izvolili Martina 
Oblaka in Angelo Jezeršek. 
Stranka LDS, ki je imela v 
prejšnjem sklicu v občin-
skem svetu dva predstavni-
ka, je tokrat ostala brez sve-
tnikov. Zastopanost žensk 
ostaja na enaki ravni kot v 
preteklem mandatu, ko je 

tako kot zdaj v občinskem 
svetu sedelo šest svetnic. 
»Kot župan si želim sodelo-
vanja z vsemi svetniki, ob 
tem pa bi se tudi zahvalil 
prejšnjim svetnikom in pod-
županoma za odlično sodelo-
vanje,« je dejal župan. Upa, 
da bodo tudi v prihodnje 
znali iskati konsenze in si 
skupaj prizadevati za tisto, 
kar je pomembno za občino 
in najboljše za ljudi. »Če bo 
le mogoče, se bom tudi v pri-
hodnje izognil snovanju mo-
rebitnih koalicij in delal od-
prto kot doslej,« obljublja 
župan, saj meni, da jih čaka-
jo preveč pomembni projek-
ti, da bi odločitve v zvezi s 
tem sprejemali s preglasova-
njem. »Vsi se namreč zavze-
mamo za napredek kraja, le 
prioritete so različne.« 
Ena od glavnih prednostnih 
nalog ostaja skrb za starejše, 

je poudaril župan. »Upajmo, 
da bomo po oblikovanju 
nove vlade tudi na tej ravni 
dobili sogovornika, da bomo 
nadaljevali aktivnosti pri na-
črtovanju medgeneracijske-
ga centra.« Pozornost bodo 
v novem mandatu namenili 
še najmlajšim, saj ena od 
glavnih nalog ostaja tudi 
gradnja večnamenske dvo-
rane ob šoli s povezovalnim 
delom, ki bo rešil tako pro-
blem kuhinje kot vrtca in 
šole. V njem bodo namreč 
pridobili štiri dodatne učil-
nice. Med glavnimi projekti 
je tudi ureditev središča Ži-
rov, s čimer mu želijo vdah-
niti identiteto. Poskrbeli 
bodo še za večjo varnost ob-
čanov v prometu z gradnjo 
pločnikov na Selu in v dru-
gih delih Žirov ter z obnova-
mi cest. Na Selu jih čaka še 
ureditev kanalizacije.

Nadaljevali bodo  
začeto delo
V občini Žiri je bilo letos že pred lokalnimi volitvami jasno, da ne bo sprememb v vrhu občine, saj 
Janez Žakelj ni imel izzivalca. Minuli ponedeljek so na ustanovni seji potrdili mandate tudi vsem 
novoizvoljenim svetnikom.

Novoizvoljeni občinski svetniki v družbi župana Janeza 
Žaklja (v sredini zgoraj) / Foto: Andrej Tarfila

V Žireh, v Poljanski dolini, 
pa tudi po Sloveniji in po 
vsem svetu se bomo, kot 
kaže, vse pogosteje morali 
soočati z vremenskimi uj-
mami. Zagotovo je to tudi 
posledica prevelike želje nas 
vseh po izpolnitvi naših, po-
gosto namišljenih potreb. 
Po hudem žledu in po po-
plavah, ki so jih naši ljudje 
že vajeni, nas je v Žireh za-
dela še ujma, kakršne ne po-
mnijo niti najstarejši prebi-
valci. Škoda je ogromna in 
za dokončno sanacijo bomo 
potrebovali več let.
Kot vedno so se tudi tokrat 
izkazali naši gasilci, ki so z 
odlično organiziranimi in-
tervencijami in požrtvoval-
nostjo preprečili, da bi se 
zgodilo še kaj hujšega. Za 
dobro koordinacijo reševa-
nja je pomembno vlogo odi-
gral tudi poveljnik civilne 
zaščite, sodelavci občinske 
uprave in vsi naši gradbeni-
ki. Občina še nima nobenih 
navodil za popis škode na 
objektih, zbiramo pa podat-
ke in vodimo evidenco, na 
podlagi katere se odločamo 
o ukrepanju. Ko bo znanega 
kaj več, bomo sporočili.
Za zagotovitev najnujnejših 
potreb in dostopnosti do od-
rezanih naselij je bilo v mi-
nulih dneh na terenu naj-
manj deset ekip s težko me-

hanizacijo. Znova se je po-
kazalo, da znamo stopiti 
skupaj in da je medsosedska 
pomoč in človečnost še živa. 
Kot župan sem tega še pose-
bej vesel, saj je to najboljše 
zagotovilo, da smo sposobni 
preseči ozke zasebne intere-
se in delitev po pripadnosti 
in barvi. Občane pri odpra-
vljanju posledic poplav pro-
sim za strpnost, saj je po-
trebno najprej zagotoviti 
najnujnejše. Ob tem se is-
kreno zahvaljujem vsem, ki 
ste v teh dneh nesebično 
priskočili na pomoč tistim, 
ki jim je ujma povzročila 
škodo na njihovih objektih 
in na javni infrastrukturi.

Janez Žakelj,  
župan občine Žiri

Županov kotiček 

V nesreči znamo  
stopiti skupaj

Janez Žakelj
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Mateja Rant

Žiri – Tema letošnjih Dnevov 
evropske kulturne dediščine 
je bila Dediščina gre v šole, 
saj je bil glavni namen kul-
turno dediščino približati 
učencem. Prireditvam, s ka-
terimi so zaznamovali Dneve 
kulturne dediščine, so se v 
Žireh pridružili tretje leto. 
Med drugim je dr. Petra Le-
ben – Seljak na predavanju z 
naslovom Kje so bile prve 
šole v Žireh predstavila zgo-
dovino šolstva na Žirovskem 
in stavbe, v katerih je potekal 
pouk. V tednu od 29. sep-
tembra do 4. oktobra pa se je 
bilo mogoče sprehoditi tudi 
po tematski poti Od šole do 
šole,  pri čemer so glavne in-
formacije o zgodovini šole 
predstavili na petih tablah, ki 
so jih člani Muzejskega dru-
štva Žiri postavili pri tistih 
hišah, v katerih je potekal 
oziroma še poteka pouk.
Letos je minilo 235 let, kar 
so v Žireh ustanovili prvo 
šolo, in sicer je bilo to v času 
cesarice Marije Terezije, ki 
je uvedla tudi šole na pode-
želju. Po besedah Petre Le-
ben – Seljak je v Žireh pet 
glavnih šolskih poslopij. 
Pouk se je najprej odvijal v 
stari mežnariji oziroma me-
žniji, kot pravijo v Žireh, in 
sicer kar 85 let, od leta 1779 
do 1864, ko je občina za po-
trebe šole kupila drugo hišo. 
»Je pa skoraj zagotovo vsaj 

zadnjih deset let učitelj Va-
lentin Albreht poučeval tudi 
v svoji hiši, ki jo je zgradil 
leta 1840 poleg župnišča in 
v njej živel do svoje smrti. 
Valentinova hiša je danes 
znana kot Boštjanova hiša. 
Leta 1864 je prišel v Žiri 
prvi šolani učitelj Henrik 
Vizjak, ki naj bi prvo leto 
učil še v mežniji, naslednje 
leto pa že v novi šolski stavbi, 
ki jo danes poznamo pod 
imenom Stara šola. Vizjaka je 
zamenjal Jakob Mencinger, 
njega pa leta 1869 Jožef Če-
rin. »Šele on je začel pisati 
šolsko kroniko,« je poudarila 
Petra Leben Seljak.

Pouk v Stari šoli je potekal do 
začetka prve svetovne vojne. 
»V začetnih letih jo je obisko-
valo 250 otrok, na koncu ob-
stoja pa že 500,« je poudarila 
Petra Leben – Seljak in doda-
la, da je bil pouk ločen za hri-
bovske in dolinske otroke. 
Šolsko leto je trajalo od no-
vembra do konca avgusta. Za-
radi porasta števila učencev in 
števila razredov je Stara šola 
postala premajhna, saj ni slu-
žila le pouku, ampak so v njej 
stanovali tudi učitelji. Leta 
1914 so zgradili novo šolsko 
stavbo nasproti nove cerkve, 
ki pa je dočakala žalosten ko-
nec, saj so jo februarja 1944 

skupaj z ostalimi javnimi 
stavbami partizani požgali. 
Leta 1921 se je štirirazredna 
šola, ki jo je obiskovalo 606 
otrok, razširila v šestrazre-
dno. »Poleg šestih razredov 
osnovne šole sta obstajala 
tudi dva razreda ponavljalne 
šole oziroma nižje gimnazije, 
ki so jo leta 1930 ukinili.« Po 
požigu šole se je pouk odvijal 
v zasebnih hišah. »Obstajalo 
je devet oddelkov, učencev je 
bilo nekaj čez tristo, poučeva-
lo pa je sedem učiteljic, in si-
cer vsaka v drugi © šoli© . To so 
bile večinoma večje hiše, v 
katerih so bile gostilne ali de-
lavnice.« Temelje za sedanjo 
šolo so postavili leta 1947, 29. 
novembra 1950 pa so jo delno 
odprli, ko se je v pritličje vse-
lila osnovna šola.
Kot zanimivost je Petra Le-
ben – Seljak navedla, da so v 
šoli na začetku, ko so učili 
cerkovniki, poučevali samo 
branje in pisanje. Že leta 
1866 pa so začeli poučevati 
tudi sadjarstvo. »Praktični 
pouk je najprej potekal v sa-
dnem vrtu župnika Janeza 
Majnika, kasneje so zasadili 
šolski vrt.« Za časa Kraljevi-
ne Jugoslavije pa so imeli 
celo dve drevesnici, v kate-
rih so otroci posadili oreho-
ve plodove. »V dveh letih so 
vzgojili tisoč sadik in jih raz-
delili Žirovcem.« Prva žen-
ska učiteljica je v Žiri prišla 
leta 1876, ko so uvedli pouk 
ročnih del za deklice. 

V Žireh pet šolskih stavb
V okviru Dnevov evropske kulturne dediščine so v začetku oktobra v Žireh pripravili tudi predavanje  
o prvih hišah v Žireh, v katerih se je odvijal pouk.

Petra Leben – Seljak pred tablo, ki je označevala staro 
mežnarijo, v kateri se je začel pouk v Žireh.

Mateja Rant

Žiri – Za 25-letno Žano Ju-
stin je bil to prvi nastop na 
olimpijadi, ki poteka pod ge-
slom Igre srca. Pomerila se je 
v plavanju na 25 in 50 metrov 
prsno, nastopila pa je tudi v 
štafeti 4 x 25 metrov prosto. 
Čeprav je v plavanju na 25 
metrov osvojila zlato medaljo, 
pa ji skoraj več pomeni bro-
nasta s štafete. Z navduše-
njem je po vrnitvi domov pri-
povedovala predvsem o tem, 
kako je plavala s prijatelji Ga-
šperjem, Evo in Tinetom.
V plavanju, je pojasnil njen 
oče Gorazd Justin, v svoji ka-
tegoriji že deset let dosega iz-
vrstne rezultate. Plavati se je 
naučila, ko je bila še čisto 
majhna, saj je z družino veli-
ko časa preživela na morju. V 
okviru škofjeloškega društva 
Sožitje se je potem začela 
udeleževati državnih mitin-
gov. Dobre rezultate, ki jih je 
dosegala v preteklih desetih 
letih, je zdaj kronala še z 

odlič jem na olimpijadi. »Ko 
je stopila na zmagovalne sto-
pničke, se je obrnila proti tri-
bunam in zagledala mene, 
mamo in trenerja Pajazita Ca-
kičija in visoko dvignila roke. 
Evforično je šla potem okrog 
bazena,« se njenih občutkov 
po zmagi spominja oče Go-
razd. A veselila se ni toliko za-
radi same medalje, je priznal, 

kot zaradi tega, ker so ji v tem 
primeru obljubili nagrado, in 
sicer prav posebno vabilo za 
rojstnodnevno zabavo, na ka-
tero so vključili tudi njeno fo-
tografijo z medaljo. »Tekmo-
valcem namreč ne gre toliko 
za medalje. To so zares srčne 
igre, važno jim je sodelovati in 
vedno dajo vse od sebe. Zato 
so v vsakem primeru zmago-

valci,« ostaja skromen tudi 
njen oče. Pohvalil je še občin-
stvo, ki je spremljalo igre, saj 
so bili zvesti sloganu Super 
dosežki zahtevajo odlično ob-
činstvo. »Vsi smo spodbujali 
vse,« je poudaril.
Ob vrnitvi domov so za Žano 
najprej pripravili sprejem v 
društvu Sožitje, dobrodošlico 
ob vrnitvi pa ji je zaželela 
tudi cela ulica, v kateri živijo. 
»Zares so pripravili srčen 
sprejem, kar obstala je, ko jih 
je zagledala,« se posmeje 
njen oče, Žana pa doda: 
»Bilo je veliko balonov, pa 
harmoniko so igrali.« Na 
njen uspeh so ponosni tudi 
pri občini, kjer ji je župan Ja-
nez Žakelj pripravil še pose-
ben sprejem. Ob tej priložno-
sti ji je izročil velik šopek rož, 
na njen račun pa so nakazali 
tudi denarno nagrado v višini 
petsto evrov. »Dosegla je res 
velik uspeh, ponosni smo na 
Žano in njeno družino,« je 
poudaril župan in dodal, da 
so ji pred odhodom na olim-
pijado zaželeli predvsem, da 
bi se dobro imela, zdaj pa jih 
je razveselila še z zlato meda-
ljo. Žana pa z očetom Goraz-
dom že snuje načrte za njeno 
nadaljnjo športno kariero, saj 
bi se prihodnje leto rada ude-
ležila olimpijskih iger v Los 
Angelesu. 

Za Žano zlate Igre srca
Z Evropskih iger specialne olimpijade v Antwerpnu se je 25-letna Žirovka  
Žana Justin vrnila z zlato medaljo v plavanju.

Za Žano Justin so ob uspehu na Evropskih igrah specialne 
olimpijade pripravili sprejem tudi na občini.

Mateja Rant

Žiri – Krajevna organizacija 
Rdečega križa (RK) in Obči-
na Žiri sta tudi letos pripravi-
li tradicionalno srečanje sta-
rejših, na katere povabijo 
občane, ki so stari 78 let in 
več. Ta čas jih je po besedah 
predsednice Krajevne orga-
nizacije Rdečega križa Žiri 
Marije Kokalj nekaj čez 370, 
od teh jih 30 biva v domovih 
za starejše.
Zbrane je najprej nagovorila 
Marija Kokalj, sledil je kultur-
ni program, ki so ga pripravili 
učenci Osnovne šole Žiri z 
mentorico Barbaro Peternel 
in otroci iz vrtca pri OŠ Žiri 
pod vodstvom vzgojiteljic 

Neve Šink in Urške Frelih. 
Zbrane so nagovorili še žu-
pan Janez Žakelj, župnik Igor 
Jereb, predsednik društva 
upokojencev Tone Klemen-
čič, predstavnica Društva in-
validov Žiri Anica Govekar in 
predsednica Območnega 
združenja RK Škofja Loka 
Milena Miklavčič. »Vsi, s ka-
terimi smo se pogovarjali, so 
bili zadovoljni in so obljublja-
li, da bodo prišli tudi priho-
dnje leto, če bo zdravje to do-
puščalo,« je ugotavljala Mari-
ja Kokalj in dodala, da so bile 
tudi članice krajevnega odbo-
ra Rdečega križa vesele, da je 
prišlo toliko ljudi in da so sta-
rejšim predvsem otroci s svo-
jim nastopom polepšali dan.

Polepšali so jim dan

Na srečanju starejših Žirovcev sredi oktobra se je 
zbralo okrog 150 občanov, ki so stari 78 let in več.

Na srečanju starejših Žirovcev se je zbralo okrog 150 ljudi.

Mateja Rant

Žiri – Med občinama Žiri in 
Vrhnika je začela obratovati 
podaljšana linija Ljubljanske-
ga potniškega prometa števil-
ka 46 Vrhnika–Smrečje–Žiri. 
Linijo so vzpostavili na željo 
občanov in študentov občine 
Žiri, in sicer najprej poskusno 
za tri mesece, je pojasnila sve-
tovalka za komunikacijo Ta-
mara Deu iz javnega podjetja 
Ljubljanski potniški promet.
Avtobus bo potnike po trasi 
Vrhnika–Jazon–Ligojna–Pod-
lipa–Smrečje–Anžon–Noč–
Ganter–Žiri in v obratni sme-
ri peljal petkrat na dan. Pove-
zava Žiri–Ljubljana omogoča 
prestop na Vrhniki na liniji 
Vrhnika–Ljubljana ali Loga-
tec–Ljubljana. »Občani lahko 
na liniji potujejo s terminsko 
(zeleno) Urbano, ki potnikom 
omogoča tudi uporabo mreže 

linij LPP v Ljubljani. Sicer bo 
na liniji možno tudi gotovin-
sko plačilo,« je še sporočila 
Tamara Deu. Župan Janez 
Žakelj je zadovoljen, da jim je 
po dveh letih prizadevanj, pri 
čemer je pomembno vlogo 
odigral podžupan Branko Je-
senovec, le uspelo pridobiti 
novo avtobusno linijo. Opozo-
ril je, da lahko na občinski 
spletni strani občani izrazijo 
svoje pripombe, kako to prido-
bitev še izboljšati. Uporabniki 
so namreč že izrazili željo, da 
bi iz Ljubljane uvedli še ka-
kšen kasnejši avtobus, prav 
tako pa bi si želeli direktno li-
nijo prek Vrhnike do Ljublja-
ne. »Upajmo, da bodo to pre-
vozniki skupaj s pristojnim 
ministrstvom uredili v dobro 
uporabnikov,« je poudaril žu-
pan in dodal, da je to najkrajša 
linija do Ljubljane, zato moč-
no upa, da se bo prijela.

Iz Žirov do Ljubljane  
z Urbano

Žiri – Župani vseh treh občin s Škofjeloškega Janez Žakelj, 
Milan Čadež in Anton Luznar so se pred kratkim ponovno 
sestali s predstavniki Osnovnega zdravstva Gorenjske, In-
štituta za javno zdravje in Zdravstvenega doma Škofja Loka 
na temo ukinjanja pediatrije na Loškem. »Dogovorili smo 
se, da nam strokovne službe v mesecu dni sporočijo, kakšni 
so potrebni ukrepi, da v dolinah obdržimo sedanjo raven 
pediatrične oskrbe. Za naše tri občine je namreč nespreje-
mljivo, da se to ukinja,« je poudaril župan Žirov Janez Ža-
kelj. Na vsak način, je zagotovil, bodo poskušali najti reši-
tev, ki bi bila enaka sedanji ali celo boljša.

Za ohranitev pediatra
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dolžine do 4 metre.
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Igor Kavčič

Po dveh letih si je Loški oder 
spet prislužil naslov najboljše 
ljubiteljske gledališke skupine 
v državi. Zadnji vikend sep
tembra se je na 53. Linharto
vem srečanju, festivalu gleda
liških skupin Slovenije in za
mejstva, ki ga pripravlja Javni 
sklad RS za kulturne dejavno
sti, gledališki ansambel Loške
ga odra izkazal s predstavo 
Igre je konec avtorja Simona 
Graya v režiji Jaše Jamnika, ki 
so jo prvič igrali v lanski sezo
ni. Ločani so s seboj odnesli 
dve od štirih nagrad, imenova
nih matiček. Po mnenju stro
kovne žirije, ki si je v treh festi
valskih dneh ogledala deset 
predstav, od tega sedem tek
movalnih, je škofjeloški an
sambel uprizoril najboljšo 
predstavo v celoti, igralskega 
matička pa je za vlogo Mari
anne v omenjeni predstavi 
prejela Tamara Avguštin. Ta
mara je po letu 2012, ko je z 
vlogo Pegeen Mike navdušila 
v predstavi Vražji fant z za
hodne strani, prejela že svo
jega drugega matička. »Edi
na dramska predstava na fe
stivalu nas je osupnila. Iz
vedba Loškega odra nas je od 
začetka do konca držala v 
popolni pozornosti. Psiholo
ško zapletena tematika je 
bila zasnovana in odigrana 
natančno, razvidno in čisto. 
Igralski ansambel je ustvaril 
optimalni ritem predstave in 
ga dosledno držal. Uživali 
smo ob raznovrstnih igral
skih podobah in njihovih 
usodah. Vsak igralec je im
postiral svoj lik v celoto zgod
be na svojstven način. Nasta
la je uprizoritev, ki je s svojo 
kvaliteto postavila izziv sebi 

in prihodnji ljubiteljski gle
dališki ustvarjalnosti,« je v 
utemeljitvi zapisala žirija. S 
predstavo bodo 8. novembra 
gostovali na Repessage Festu 
v Ubu v Srbiji, gre za festival 
najboljših ljubiteljskih gleda
lišč nekdanje države, 16. no
vembra se bodo predstavili 
na tradicionalnih Čufarjevih 
dnevih na Jesenicah, v de
cembru pa bodo igrali tudi 
na domačem odru ob podeli
tvi Severjevih nagrad.
Po več letih brez komedije so 
se na Loškem odru letos po
novno odločili za ta med gle
dalstvom zelo ljub gledališki 
žanr. Angažirali so mladega 
režiserja Milana Goloba, si
cer novinca na Loškem odru, 
izbrali pa so znano Feydeau
jevo komedijo Maček v ža
klju. Zgodba pripoveduje o 
premožnem pariškem malo
meščanu, ki se odloči, da nje
govi pomembnosti manjka 
le še premiera njegove opere 
– Faust (ki jo je sicer napisala 
njegova hčerka). Velik ljubi
telj opere svojega prijatelja 
prosi, naj zanj angažira zna
menitega tenorista iz Borde
auxa, a namesto tega v boga
taševo družino vstopi prijate
ljev sin, ki je prišel v Pariz 
študirat pravo. Pogodba s 
»slavnim tenoristom« pov
zroči številne nesporazume 
in komične pretrese ¼  Fant 
brez posluha na avdiciji v 
operi neslavno propade, a kaj 
ko ženski del bogataške 
združbe slednjega želi obdr
žati v svoji bližini. Saj je 
mlad in vražje simpatičen, 
pa tudi dvoriti zna. A kaj, ko 
ne ve natančno, kateri.
Igralci so se od prvega do za
dnjega v svojih vlogah odlič
no znašli, naj bo to izkušeni 

Matej Čujovič, pa Bojan 
Trampuš in Blaž Vehar, ali 
pa v zadnjih letih vse bolj 
predstavnice ženske moči 
Loškega odra Petra Malovrh, 
Irena Kožuh in Petra Kran
čan. Svoje odrsko delo sta 
dobro opravila oba služabni
ka Juša Berce in Matjaž Er
žen, še posebej pa s svojo 
nabritostjo navdušuje Jan 
Bertoncelj v vlogi mladega 
Dufausseta, tokratnega mač
ka v žaklju. Igralski ansam

bel je izjemno homogen, re
žiser nikomur izmed igral
cev ni dajal prednosti, hkrati 
pa vsem pustil ogromno pro
stora za oblikovanje odličnih 
vlog. Igralci so to znali izko
ristiti. Glede na to, da pred
stava Maček v žaklju dobro 
polni dvorano Loškega odra, 
bo na ogled tudi v tem mese
cu. Prva ponovitev bo 14. no
vembra, sledili pa bosta še 
dve ponovitvi – 20. in 22. 
novembra, vsakič ob 19.30.

Najprej matička, 
nakar še maček
Loški oder je več kot uspešno štartal v novo sezono. Na Linhartovem srečanju so Ločani pobrali 
polovico nagrad, letošnja predstava Maček v žaklju pa že cel oktober navdušuje gledalce.

Na Loškem odru igra najboljša ljubiteljska skupina v državi. 
Zmagovalni ansambel predstave Igre je konec. / Foto: Aljaž Hafner

Kadar punce iščejo mačka v žaklju: Petra Malovrh in Jan 
Bertoncelj. / Foto: Aljaž Hafner

Igor Kavčič

Z njo so v Loškem muzeju 
obeležili 120 let prve javne 
razsvetljave na Kranjskem, 
saj so avgusta 1894 prav v 
Škofji Loki prvi na Kranjskem 
prižgali luči javne električne 
razsvetljave. Menda so takrat 
dogodek pospremili z veliko 
slavnostjo, s koncertom voja
ške godbe, tombolo, plesom 
in ognjemetom. Ljudje so celo 
z vlakom iz Ljubljane prihajali 
gledat, kako se nove leščerbe 
na žarnice prižgejo brez vžiga
lic ali petroleja. Zasluge za to 
veliko pridobitev v mestu gre 

pripisati uspešnemu loškemu 
tovarnarju Alojzu Krennerju 
st., ki je v svoji tovarni na Spo
dnjem trgu, kjer so izdelovali 
blago in odeje, vgradil genera
tor za enosmerni tok, s kate
rim so proizvajali elektriko za 
lastne potrebe, z viški energije 
pa so napajali še novo javno 
razsvetljavo.
Na razstavo so uvrstili več kot 
140 eksponatov, ki jih hranijo 
v muzejskih depojih, nekaj 
pa so si jih tudi izposodili od 
drugih muzejev in zasebni
kov. Razstavo so pripravili ku
stosi Loškega muzeja Biljana 
Ristić, Mojca Šifrer Bulovec 

in Jože Štukl. Slednji se je lo
til luči v prazgodovini, antič
nem času in zgodnjem sred
njem veku, Šifrer Bulovčeva 
nadaljuje z obravnavo svetil 
do elektrifikacije, kaj počne
mo s svetili v sodobnosti, od
kar naš svet v največji meri 
razsvetljuje elektrika, pa pred
stavlja Ristićeva. Ob razstavi 
je izšel tudi bogat katalog, ki 
ga je tako kot razstavo obliko
val Ranko Novak. Razstava 
Več svetlobe! bo na ogled tja v 
prihodnjo pomlad, zato si ve
lja vzeti čas za temeljit ogled, 
kako je bilo s svetlobo od nek
daj do danes. 

Zunaj ognjemet, notri svetloba
Razstava Več svetlobe!, na kateri so predstavljena svetila od prazgodovine 
do danes, je od konca septembra na ogled v Galeriji Loškega gradu.

Igor Kavčič

V osrednjo loško galerijo, 
kjer smo v zadnjih desetih 
letih s številnimi odličnimi 
razstavami imeli priložnost 
spoznavati tudi najnovejšo 
umetniško moč mlade ge
neracije slovenskih likovni
kov, se po treh letih z novi

mi deli vrača tudi Škofjelo
čanka Tina Dobrajc. Mlada 
slikarka, ki v letošnjem letu 
po začetnih poakademijskih 
letih prihaja v življenjsko 
desetletje, ki bo bržkone 
zelo pomembno za njen na
daljnji umetniški razvoj, ta 
čas velja za eno najobetav
nejših slikark v Sloveniji. V 
zadnjih letih se je že pred
stavila na nekaj samostojnih 
razstavah in več skupinskih 
razstavah. Že leta 2011 je 
bila ena izmed štirih nomi
niranih avtorjev za presti
žno nagrado Essl, leto ka
sneje je prejela nagrado za 
najboljše delo na mednaro
dnem Ptujskem extempo
ru, letos pa se je kot finalist
ka mednarodnega natečaja 

Premio Combat Prize pred
stavila v italijanskem Livor
nu.
Pustimo nagrade, te bodo še 
prihajale. Ob tokratni raz
stavi so ji priznanje dali sta
novski kolegi v Združenju 
umetnikov Škofja Loka, v 
imenu katerega je Dobrajče
va prejela Groharjevo šti

pendijo za preteklo leto. In 
kaj nam umetnica tokrat 
predstavlja? V prvem pro
storu navdušijo tri velika 
platna, največje z naslovom 
She(ep) meri kar dva krat tri 
metre. Tina jih je naslikala 
na klasičen način realistič
no, a vendarle v kontekstu, 
ki nas popelje v sodobne 
zgodbe. Najbrž žensk z av
bami na glavi ter ovcami ob 
njih običajno ne srečamo v 
jutru hladnega meglenega 
jesenskega gozda. Ob risbi z 
grafitom na tekstil in pro
storskih postavitvah pa je v 
drugem prostoru na ogled 
tudi video instalacija z na
slovom Milk (mleko). Raz
stava bo na ogled do 12. no
vembra. 

Vonj po mističnem  
V Galeriji Ivana Groharja je na ogled razstava 
akademske slikarke Tine Dobrajc. V naslovu 
She(ep) se skriva marsikaj.

Tina Dobrajc pred osrednjo sliko razstave, ki je slednji dala 
tudi naslov She(ep). / Foto: Igor Kavčič
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Vilma Stanovnik

Železniki – Prejšnji mesec je 
članica SD Lotrič Železniki 
odlično nastopila na sve-
tovnem prvenstvu v špan-
ski Granadi, kjer je v disci-
plini zračna pištola osvojila 
četrto mesto in s tem osvo-
jila tudi kvoto za nastop na 
olimpijskih igrah v Riu de 
Janeiru. 
Počitek po zaključku sezo-
ne pa za Petro ni trajal dol-
go, saj se je nova strelska 
sezona začela že konec sep-
tembra, ko je Strelsko dru-
štvo Dušan Poženel Rečica 
v Ljubljani organiziralo 2. 

memorial Vinka Lavrinca.
Tekmovanja se je udeležila 
tudi ekipa SD Lotrič Žele-
zniki, tekmovali pa sta dve 
članici in ena kadetinja (Ire-
na Prezelj, Petra Dobravec 
in Anja Prezelj). V strelja-
nju z zračno pištolo je naj-
boljši rezultat v enotni kon-
kurenci dosegla Petra Do-
bravec in se kot prva uvrsti-
la v finale najboljših osmih.
Kot je povedal predsednik 
SD Lotrič Železniki Branko 
Košir je Petra v napetem fi-
nalu šele v zadnjih strelih 
morala priznati premoč Kle-
mena Juvana, SD Marok 
Sevnica. Ekipa SD Lotrič Že-
lezniki je osvojila 8. mesto. 

Petra odlično začela 
novo sezono

Po uspehu na svetovnem prvenstvu se je strelka 
Petra Dobravec tudi s prve tekme nove sezone 
vrnila z medaljo.

Petra Dobravec je že na začetku sezone domov prišla z 
medaljo.

Vilma Stanovnik

Reteče – V prvi polovici ok-
tobra je v Nanningu na Ki-
tajskem potekalo svetovno 
prvenstvo v športni gimna-
stiki, edini med našimi tek-
movalci, ki si je priboril fi-
nale, pa je bil 30-letni Sašo 
Bertoncelj iz Reteč. Na ko-
nju z ročaji je odlično nasto-
pil že v predtekmovanju, v 
finalu pa je osvojil četrto 
mesto. Ob prihodu domov 
so mu pri Gimnastični zvezi 
Slovenije pripravili prisrčen 
sprejem, za nastop je dobil 
veliko čestitk, o prvenstvu, 
sezoni in načrtih pa sva se 
pogovarjala tudi za naš časo-
pis.

Letošnja sezona se je za vas 
začela precej negotovo, saj 
ste imeli jeseni operacijo?
"Za razliko od ostalih sezon, 
ko se je od mene pričakova-
lo, da se bom že na prvih 
tekmah svetovnega pokala 
uvrščal zelo visoko, je bilo 
letos precej drugače. In to 
kljub dejstvu, da sem branil 
zmago v skupnem seštevku 
svetovnega pokala. Lani no-
vembra sem namreč imel 
operacijo komolca in na za-
četku sezone sem bil še v 
postopku rehabilitacije. 
Tako lahko rečem, da so bile 
moje tekme na svetovnih 
pokalih v smislu toplo-hla-
dno, kar pomeni veliko eks-
perimentiranja."

Da ste vendarle dobro pri-
pravljeni se je izkazalo na 
majskem evropskem prven-
stvu, kjer ste osvojili brona-
sto odličje?
"Ja, na evropskem prven-
stvu mi je uspelo narediti 
dve odlični vaji, s katerima 
sem si resnično zasluženo 
priboril medaljo. Seveda te-
žave s komolcem še niso 
povsem izginile, toda uspelo 
se mi je pripraviti tudi za na-
stop na svetovnem prven-
stvu, kjer mi je prav tako 
uspelo prikazati dve dobri 
vaji, čeprav sem na koncu za 
las ostal brez odličja."

Koliko od nastopa do nasto-
pa spreminjate svojo vajo ali 
gre zgolj za izvedbo?

"Vaja na evropskem prven-
stvu je bila taka, kot sem jo 
izvajal vsa leta, saj sem se 
odločil za čim lepšo izvedbo. 
Tako je bila zame malenkost 
lažja, morda celo lažja, kot 
so jo imeli tekmeci, vendar 
sem z lepo izvedbo uspel 
priti med dobitnike medalj. 
Za nastop na svetovnem pr-
venstvu na Kitajskem sem 
dodal še en element, saj so 
vaje začeli oteževati tudi 
ostali tekmovalci. Ker bo 
drugo leto odločilno svetov-
no prvenstvo za nastop na 
olimpijskih igrah, bo zago-
tovo treba dodati še kakšen 
element."

Je konkurenca na konju z 
ročaji na svetovnih prven-
stvih dosti močnejša od 
evropske konkurence?
"Niti ne, je precej primerlji-
va, čeprav seveda včasih ni 
bilo tako. Ko smo pred leti 
evropski telovadci prišli na 
svetovno prvenstvo, smo 
imeli dodatno hudo konku-
renco zlasti med azijskimi 
in ameriškimi tekmovalci. 
Na nekaterih orodjih to še 
velja, na konju z ročaji pa 
smo evropski tekmovalci po-
stali skorajda nepremagljivi. 
Dokaz temu je bilo tudi sve-
tovno prvenstvo, ko je bil v 
finalu med osmimi tekmo-
valci zgolj eden, ki ni bil 

Evropejec. Tako je postalo 
skorajda enakovredno dobiti 
medaljo na svetovnem ali 
evropskem prvenstvu."

Ste tudi zato pričakovali, da 
na svetovnem prvenstvu 
lahko osvojite odličje?
"Ja, seveda sem sodil v ožji 
krog favoritov na prvenstvu, 
vendar sem pristal na četr-
tem mestu, pri tako imeno-
vani leseni medalji. Zanimi-
vo se mi zdi, da me marsik-
do pred tekmami vpraša, če 
pričakujem medaljo. Vedno 
povem, da na tekmo ne 
grem sodelovat. Ne grem 
zato, da bi bil deseti ali celo 
slabši. Tudi če se morda sli-
ši arogantno, vem, da vedno 
sodim v krog favoritov za 
medaljo. Tako tudi sam od 
sebe vedno pričakujem me-
daljo, čeprav je nikoli ne na-
povedujem. Če je ne osvo-
jim, sem kdaj tudi malce 
razočaran. Tako je bilo tudi 
tokrat. Šele ko sem vse sku-
paj malce prespal in ko sem 
prejel res veliko čestitk, sem 
se zavedal, da sem lahko za-
dovoljen. Tekmecev sem 
imel dvesto petdeset in 
osvojil četrto mesto. To pač 
tudi nekaj šteje."

Nov izziv so za vas gotovo 
olimpijske igre. Pri kvalifi-
kacijah za London ste imeli 

smolo, gotovo si želite v 
Rio?
"Kljub vsem tekmam, sve-
tovnim pokalom, evropskim 
in svetovnim prvenstvom 
imaš nekako v glavi vedno 
olimpijske igre. Je pa res, da 
je v gimnastiki doseči nor-
mo res zelo težko, saj ima-
mo v štirih letih zgolj eno 
kvalifikacijsko tekmo, in to 
je svetovno prvenstvo leto 
pred olimpijskimi igrami, 
kjer moraš dobiti medaljo. 
Mogoče sem si ravno zato 
pred tremi leti naložil preveč 
bremena in pred pritiskom 
popustil. Tega me ni sram 
priznati, saj takšnih priti-
skov ni lahko zdržati. Takrat 
sem med nastopom naredil 
napako, štiri leta kasneje pa 
upam, da bom toliko bolj iz-
kušen, da bom vse skupaj 
zdržal. Čeprav priznam, da 
ne bo nič lažje, kajti na vsaki 
tekmi moraš pokazati dve 
lepi vaji. Treba se bo vrhun-
sko pripraviti, upati, da bom 
zdrav, in na koncu imeti tudi 
malce sreče."

Vam ob treningih in tekmo-
vanjih ostane kaj prostega 
časa?
"Zelo malo. Kar ga ostane, 
ga izkoristim za vodenje 
vadbenih skupin v špor-
tnem centru. Sicer pa sem 
zaposlen v slovenski vojski." 

Na vsaki tekmi  
je med favoriti
Sašo Bertoncelj je na svetovnem prvenstvu v športni gimnastiki na Kitajskem osvojil četrto mesto, 
kljub malce smole pa je znova dokazal, da na vsaki tekmi na konju z ročaji sodi v svetovno elito.

Sašo Bertoncelj je med najboljšimi tekmovalci na konju z ročaji na svetu. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – Zavod za šport 
in Športna zveza Škofja 
Loka sta razpisala 35. Zim-
sko prvenstvo v malem no-
gometu za člane in  vetera-
ne. V članskem prvenstvu 
lahko sodelujejo igralci vseh 
starosti, med veterani A 
igralci, rojeni letnika 1980 
in starejši od 32 let, med ve-
terani B pa igralci letnika 
1975 in starejši od 37 let. Za 
člane se bo tekmovanje 
predvidoma začelo 9. no-
vembra, za veterane A 11. 
januarja 2015, za veterane B 
pa po zaključenem tekmo-
vanju skupine A, predvido-
ma februarja 2015. Igralni 
čas je dvakrat 15 minut, v 
igri pa sodelujejo štirje igral-
ci in vratar. Igralo se bo po 
skupinah ob sobotah in ne-
deljah, odvisno od proste 
dvorane. Sistem tekmovanja 

bo odvisen od števila prija-
vljenih ekip.
Prijave za tekmovanje zbirajo 
do nedelje, 2. novembra, na 
naslovu Športne zveze Škofja 
Loka, Podlubnik 1c, ali po te-
lefonu 04/290 99 92 in 051 
696 209 oziroma elektron-
ski pošti sdtrata@zsport-
-skloka.si. Sestanek z vodji 
ekip in žrebanje bo v ponede-
ljek, 4. novembra, ob 18. uri v 
športni dvorani Poden.
Tekmovanje bo potekalo za 
pokale Športne zveze, ki jih 
prejmejo ekipe od 1. do 4. 
mesta, pri članih pa prvou-
vrščena ekipa prejme tudi 
prehodni pokal. Prijavnina 
je 120 evrov, ekipe mladih 
do 18 let pa so prijavnine 
oproščene. Prvouvrščeni 
ekipi bodo prijavnino vrnili 
v celoti, drugouvrščeni 50 
odstotkov, tretjeuvrščeni pa 
30 odstotkov. Vodja tekmo-
vanja je Jurij Štancer. 

Zimsko prvenstvo  
v malem nogometu

Škofja Loka – Našo moško rokometno reprezentanco v ja-
nuarju čaka svetovno prvenstvo v Dohi, že te dni pa so se 
varovanci selektorja Borisa Deniča zbrali na Primorskem. V 
dvorani Bonfika v Kopru namreč že jutri, v sredo, ob 20.30 
s tekmo proti Slovaški začenjajo kvalifikacije za nastop na 
evropskem prvenstvu leta 2016 na Poljskem. Med reprezen-
tanti sta tudi Škofjeločana Jure Dolenec in Matej Gaber, ki 
sicer že drugo sezono nastopata za ekipo Montpellierja.

Za rokometno reprezentanco tudi Ločana

Trata – V mali telovadnici Športne dvorane Trata bo v sredo, 
5. novembra, potekala 15. Skupščina Športne zveze Škofja 
Loka. Začela se bo ob 18. uri, po poročilih o delu in finanč-
nem poročilu pa bodo govorili tudi o inšpekcijskem nadzo-
ru delovanja Športne zveze in o dopolnilih statuta. Predsta-
vili bodo tudi program dela za obdobje 2014–2016. Celotno 
gradivo za skupščino je moč prebrati na spletni strani www.
zsport-skloka.si. 

Skupščina Športne zveze Škofja Loka



Z uspešnim črpanjem kohezijskih sredstev dolgoročna  
ureditev komunalne infrastrukture
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Odvajanje in čiščenje
odpadnih voda v porečju Sore

Projekt »Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda v porečju Sore – 
Občina Škofja Loka« poleg Cen-
tralne čistilne naprave Škofja 
Loka in Čistilne naprave Reteče 
vključuje gradnjo in izboljšavo 

primarnega kanalizacijskega sistema na 
območju škofjeloške občine.

Uporabna dovoljenja že za večino odsekov

Pogodbeni gradbeni izvajalci so primarno kanalizacijo 
v okviru projekta gradili na petih odsekih: Zbirni mestni 
kanal, Zbirni kanal Trata, Kanalizacija Puštal, Kanalizacija 
Stara Loka, Virlog, Binkelj, Trnje in Vešter ter Kanalizacija 
Godešič, Reteče, Gorenja vas – Reteče. Na teh območjih 
je izvajalec zgradil tudi pripadajoče objekte kanalizacije, 
in sicer 6 razbremenilnikov, 3 razbremenilne bazene in 2 
zadrževalna bazena deževnih voda ter 7 črpališč. 

Izvajalec gradnje je pridobil na Zbirnem kanalu Trata, Ka-
nalizaciji Stara Loka, Virlog, Binkelj, Trnje in Vešter, Ka-
nalizaciji Godešič, Reteče in Gorenja vas – Reteče ter delu 
Zbirnega mestnega kanala že uporabna dovoljenja. Grad-
bišče je odprto še na območju Zbirnega mestnega kanala, 
kjer bo izvajalec dela predvidoma zaključil novembra. V 
Puštalu je kanal dokončan, sledi še asfaltiranje ceste.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Mag. Miha Ješe, škofjeloški župan, in Darko Šalamun, pred-
stavnik gradbenega izvajalca SGP Pomgrad, d. d., sta se na 
novinarski konferenci 14. 10. 2014 med drugim zahvalila kraja-
nom za potrpežljivost med gradnjo, ki je ponekod ovirala njihov 
vsakdanji ritem.  

S partnerskim sodelovanjem do uspešne izvedbe

Škofjeloški župan mag. Miha Ješe je na novinarski 
konferenci, namenjeni predstavitvi opravljenih del 
na kanalizacijskem sistemu, izrazil zadovoljstvo z  
opravljenim delom in poudaril, da gre za finančno izjemno 
 
 
 
 

obsežen in zahteven projekt, ki je primer uspešnega 
črpanja kohezijskih sredstev in učinkovitega  
partnerskega sodelovanja. Pogodbena vrednost 
izvajalskih del v projektu za gradnjo znaša slabih 
13,4 milijona evrov, od tega za izgradnjo primarne 
kanalizacije 5,8 milijona evrov. Pogodbena vrednost 
inženirja je slabih 245.000 evrov. Občina prejme za 
projekt sofinanciranje iz Kohezijskega sklada in od 
Republike Slovenije, in sicer skupaj 75,99 odstotka 
upravičenih stroškov.

Projekt, ki je največji, kar jih je do zdaj izvedla Občina Škofja 
Loka, je sicer del skupine projektov Odvajanje in čiščenje 
odpadnih voda v porečju Sore, v katero so vključene vse šti-
ri občine na škofjeloškem območju. Skupna vrednost vseh 
podpisanih izvajalskih pogodb je 19,7 milijona evrov. 

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega 
sklada. Operacija poteka v okviru Operativnega programa razvo-
ja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, 
razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«; predno-
stne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih 
vod«. 

Z izvedbo projekta bodo občani in občanke 
pridobili urejeno primarno infrastrukturo za 
odvajanje odpadnih voda, na področju čiščenja 
odpadnih voda pa je izvajalec gradnje obstoječo 
Centralno čistilno napravo Škofja Loka posodobil 
in nadgradil, v Retečah pa zgradil novo. 

Vstopnice že v prodaji:
Škofja Loka:  
Turizem Škofja Loka, Kidričeva 1a

Turistično društvo Škofja Loka, Mestni trg 7
Kranj: 
Gorenjski Glas, Bleiweisova 4 
Eventim: prodajna mesta
Vstopnina: 20 €

Športna dvorana 
TRATA Škofja Loka 

petek, 21. november
ob 19.30 uri

dobrodelni
koncert

                                  

Organizator:  Lions klub Škofja Loka
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Vinska pot

več kot 30 degustacijskih točk 
Petek, 14.11. od 15.00 do 19.00 ure
Sobota, 15.11. in nedelja 16.11.  od 14.00 do 19.00 ure

www.tourism-kranj.si

Okusite vinorodno
in kulinarično Slovenijo

v Rovih pod starim Kranjem

14. - 16. novembra
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Roman je napisan tako, 

da bralca moralno in 

duhovno dvigne in v njem 

vzbudi lastno notranjo 

moč. Pisateljica se pri 

delu dnevno srečuje z 

ljudmi: z njihovimi željami, 

hrepenenjem in hotenjem 

kot tudi s težavami, izzivi, 

problemi. Zgodba bo 

univerzalno pomagala 

vsakemu, saj bo na 

enostaven način pridobil 

nova znanja, nov pogled 

na duhovnost, na svoje 

življenje, pa tudi novo  

pot sprejemanja samega 

sebe takšnega,  

kakršen je.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Komplet knjige in DVD-jev lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po telefonu št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena knjige je 26 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Roman je napisan tako, 

da bralca moralno in 

duhovno dvigne in v njem 

vzbudi lastno notranjo 

moč. Pisateljica se pri 

delu dnevno srečuje z 

ljudmi: z njihovimi željami, 

hrepenenjem in hotenjem 

kot tudi s težavami, izzivi, 

problemi. Zgodba bo 
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nova znanja, nov pogled 

na duhovnost, na svoje 

življenje, pa tudi novo 

pot sprejemanja samega 

sebe takšnega, 

kakršen je.

nova znanja, nov pogled 

na duhovnost, na svoje 

življenje, pa tudi novo 

pot sprejemanja samega 

sebe takšnega, 

kakršen je.

                      + p oštnina
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Cena knjige v kompletu s petimi 
DVD-ji o življenju priljubljene  
princese Diane je le PEUGEOT 308 & 308 SW

PEUGEOT 308 in 308 SW

1€
ZA

KASKO

119€/MESZA SAMO
NAPRAVOZ NAVIGACIJSKO

www.peugeot.si

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,1 do 7,8 l/100 km. Izpuh CO2: od 82 do 180 g/km. Emisijska stopnja: EURO 5 
in EURO 6. Vrednost specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0086 do 0,175 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00002 
do 0,00179 g/km. Število delcev: od 0,01 do 2,66. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim 
koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo 308 Active – mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 119 EUR pri 42,30 % pologu in ročnosti 36 mesecev; zadnji obrok 35 % 
od maloprodajne cene vozila; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 17. 09. 2014 znaša 0 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; stroški odobritve fi nanciranja znašajo 0 %;  skupna letna obrestna mera je 0 %; fi nancirana vrednost 
10.885 EUR; skupni znesek za plačilo 18.865 EUR; stranka prejme tudi jamstvo za dobo 4 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 60.000 km; pri sklenitvi avtomobilskega zavarovanja Peugeot Financiranje omogoča avtomobilski kasko 
zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice in da stranki z neustrezno boniteto brez obrazložitve odkloni sklenitev pogodbe. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

AVTOHIŠA KAVČIČ d.o.o., Milje 45, 4212 Visoko, tel. 04 275 93 00

KAVCIC.indd   1 10/1/14   11:32 AM

VHODNA VRATA ZA VAREN IN TOPEL DOM

Lokacija tovarne:
Pot na Lisice 8, 4260 Bled
T: 04 5895 092
E: info@doors.si
W: www.doors.si

V tovarni na Bledu izdelujemo vhodna vrata iz lesa in kombinacije aluminija in lesa. 
Prednos� al��inij�les vrat za naslednja desetletja:

 na zunanji strani vremensko odporen aluminij: + enostavno vzdrževanje
 na notranji strani možnost izbire različnih drevesnih vrst: + topel in prijeten izgled
 trojna zasteklitev: + boljša toplotna izola�vnost
 trojno tesnenje brez prekinitve tesnil z avtomatskim tesnilom na pragu: + boljše tesnenje
krilo in podboj sta izdelana iz polnih profilov: + boljša toplotna in zvočna izola�vnost 
 večtočkovno zaklepanje: + za vašo varnost
 izmera, natančna in čista vgradnja, spoštovanje dogovorjenih rokov: + naš standard
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Poti se je ude-
ležilo devet stalnih romarjev 
iz Škofje Loke, Poljan in Ži-
rov, po poti so se jim obča-
sno pridružili še drugi. Za-
četka in konca poti se je ude-
ležil tudi režiser Milan Go-
lob. Romanje po Romualdo-
vi poti sta pripravila Prosve-
tno društvo Sotočje in Pisar-
na za Škofjeloški pasijon, 
trajalo pa je teden dni. Kot 
nam je sporočil vodja pro-
jekta Škofjeloški pasijon 
2015 Matej Mohorič Peter-
nelj, je romanje eno od de-
janj v sklopu priprav na po-
novno uprizoritev Škofjelo-
škega pasijona v letu 2015.
»Tokratno romanje nosi 
zgodbo avtorja škofjeloške-
ga pasijona, patra Romualda 
Marušiča, ki je po zapisih 
tudi sam opravil to pot, in 
sicer iz rojstnega kraja Štan-
dreža pri Gorici do Celja, 
kjer je opravil noviciat. Pater 
Romuald je po zapisih in 
sklepanjih pot od Štandreža 
do Celja opravil okoli leta 

1699. Po končanem službo-
vanju v Celju je prišel v Ško-
fjo Loko, kjer je po predlo-
gah starejših pasijonskih 
procesij zapisal besedilo za 
Škofjeloški pasijon, ki velja 
za najstarejše ohranjeno 
dramsko besedilo v sloven-
skem jeziku,« je pojasnil 
Mohorič Peternelj. Romarji 
so sporočilo o ponovni upri-
zoritvi Škofjeloškega pasijo-
na 2015 ponesli na tradicio-
nalen način od ust do ust. 
Na svoji poti so med drugim 
prečkali Vipavski križ, Vrh-
polje, Šturje v Ajdovščini, 
Hrušico, Logatec, Vrhniko, 
Ljubljano, Vače, kočo na Re-
ški planini, Prebold s konč-
no postajo v Celju, na posa-
meznih lokacijah pa so jih s 
stojnico dobrodošlice priča-
kali člani pasijonske ekipe v 
izbranih pasijonskih kostu-
mih, na cilju v Celju pa celj-
ski škof msgr. dr. Stanislav 
Lipovšek in duhovni vodja 
Škofjeloškega pasijona pater 
dr. Metod Benedik, ki sicer 
službuje v celjskem kapu-
cinskem samostanu.

Romali so po 
Romualdovi poti
Ob pripravah na Škofjeloški pasijon 2015 so 
pasijonski romarji prehodili Romualdovo pot od 
Štandreža do Celja.

Romarji na startu svoje poti v Štandrežu / Foto: pasijonska pisarna

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V petek, 14. no-
vembra, ob 19. uri bodo v 
Sokolskem domu odprli sli-
karsko razstavo Mira Kačarja 
Kamnito mesto, obogateno z 
video projekcijo in glasbe-
nim koncertom. V preddver-
ju bodo tega dne odprli tudi 
razstavo Arhitekturne skice 
Matjaža Krajnika in Tomaža 
Križnarja, v mali galeriji Ob-
čine Škofja Loka pa razstavo 
čipk Mama Jerčka avtorice 
Jerice Gartner iz Železnikov. 
Na ogled bodo do 1. decem-
bra. V Sokolskem domu bo 
razstavljala svoje fotografije 
Klavdija Škrbo Karabegović, 

novinarka in fotografinja, 
tema razstave, ki jo odpirajo 
22. novembra, pa je ruski 
film. 28. novembra pa se od-
pira fotografska  razstava Od 
trte do vina članov Foto klu-
ba Anton Ažbe iz Škofje 
Loke. Oktobra sta bili v So-
kolskem domu tudi prvi 
predstavi obeh abonmajev. 
Prve predstave abonmaja 
Umetnost otrokom se je 
udeležilo 77 otrok. Na drugo 
jih vabijo 22. novembra. Go-
stovalo bo gledališče Mali 
Glej iz Zagreba z lutkovno-
-glasbeno predstavo Glej, 
gozd raja. Izzvenel pa je tudi 
prvi koncert kristalnega 
abon maja Ritmo clasico, na 

katerem sta nastopili Nicolet-
ta Sanzin s harfo in Barbara 
Kresnik z marimbo. Prisluh-
nilo mu je 141 obiskovalcev. 

V sredo, 19. novembra, pa bo 
nastopil  Duo Claripiano 
(Dušan Sodja na klarinetu in 
Tatjana Kaučič ob klavirju).

Glasba in slike

Oktobra so obiskovalci prisluhnili zvokom harfe in manj 
znanega inštrumenta, marimbe. 



16 Loški glas, torek, 28. oktobra 2014

loški glas

www.obrtnik.siwww.obrtnik.si

podjetje za gradbeno obrtne storitve, 
trgovino in inženiring
Blaževa ulica 3, 4220 Škofja Loka
Tel.: 04 518 45 00 • Gsm: 031 681 275
e-pošta: info@obrtnik.si

Škofja Loka

Vse za obnovo vašega doma na enem mestu.

• Urejanje okolice in tlakovanje dvorišč

• Popusti na keramiko, sanitarno 
   opremo in talne obloge

• Opuščeni programi

  StoritVe
• adaptacija stanovanjskih in poslovnih prostorov
• hitra in kvalitetna adaptacija kopalnic
• finalizacija novih objektov

  izdelki
• parketi
• kopalniška oprema
• gradbeni material in orodje

  SVetoVanje
• projektiranje
• ideje
• načrti

do 0%
do 50%
* do razprodaje zalog

TALNE OBLOGE POLOŽENE NA ŽE PRIPRAVLJENO PODLAGO
Parketi gotovi s polaganjem že od 35 €/m2  • Keramične ploščice vključno s polaganjem že od 19,90 €/m2

• Laminati vključno s polaganjem že od 18 €/m2 • Topli podi vključno s polaganjem že od 19 €/m2

že 49 let

Tradicija in kvaliteta si podajata roko

Delovni čas trgovine:
od ponedeljka do petka od 6h do 16h, sobota od 8h do 12h

3

Stara Loka – Zaradi sanacije mostu v Stari Loki – med hišni-
ma številkama Stara Loka 53 in 54 – bo popolna zapora jav-
ne ceste na območju omenjenega mostu. Interventna zapo-
ra mostu velja za ves promet do dokončne sanacije mostu, 
predvidoma do konca meseca novembra 2014.

Zapora ceste v Stari Loki

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Oktobra je 
program gostoval tudi v 
Škofji Loki in zajel široko 
generacijo mladih in njiho-
vih staršev.
"Župan je predlagal ravnate-
ljem osnovnih in srednjih 
šol izvedbo projekta, sprejeli 
so jo in tako je program za-
jel okoli 2500 mladih, od 
tega učence vseh štirih 
osnovnih šol, dijake prvega 
in drugega letnika gimnazi-
je ter prvega letnika srednje 
šole za strojništvo," je pove-
dala Sabina Gabrijel s ško-
fjeloške občinske uprave, ki 
sodeluje tudi v Lokalni akcij-
ski skupini (za preprečeva-
nje zasvojenosti). 
Program, namenjen ozave-
ščanju mladih o pasteh, ki 
prežijo nanje v času odra-
ščanja, o možnostih pomoči 
in promociji zdravega nači-
na življenja, je prilagojen 
njihovi starosti. S srednje-
šolci že zelo resno razpra-

vljajo o "zamolčanih resni-
cah", o nevarnih omamah, 
pa naj gre za cigarete ali trde 
droge, za zasvojenost z raču-
nalnikom ali adrenalinsko 
odvisnost. Ogledali so si 
tudi film Izzivalec ulice, ki 
govori o devetih pasteh v 
družbi, na katere je dobro 
biti pozoren, da ne zapadeš 
v nezdravo odvisnost. "Do-
bila sem vtis, da se je mla-
dih zelo dotaknil, saj so se 
po ogledu pogovarjali o vide-
nem in o tem, kaj vse se jim 
lahko zgodi," je o svojih opa-
žanjih dejala Sabina Gabri-
jel.
Pomembna ciljna skupina 
pa so tudi starši, ki jim je bil 
v programu Ne-odvisen.si 
namenjen večerni dogodek 
in se ga je udeležilo okoli 
dvesto staršev. Pogovor z 
njimi se ni neposredno doti-
kal drog, pač pa gradijo na 
tem, da vse izvira iz družine, 
iz družinskih odnosov, 
usklajene vzgoje, postavlja-
nja meja ... 

O pasteh, ki prežijo  
na mlade

Ne-odvisen.si je vseslovensko družbeno 
odgovoren program, ki mlade in njihove starše 
ozavešča o različnih odvisnostih.

Škofja Loka – V Sokolskem domu je Skupina za lepšo Loko 
podelila priznanja za najlepše urejene stavbe v mestu in 
okolici. Podelili so vsega dvajset priznanj, po tri v vsaki od 
šestih kategorij, in še dve priznanji lastnikom hiš z najlepši-
mi nageljni. 

Priznanja za lepo Loko
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